
Kose valla sotsiaalmeedias on eri-
olukorra ajal liikunud palju vahvat 
infot Kose-Uuemõisa kohta. Põ-
nevad viktoriiniküsimused suuna-
vad ringi liikuma ning kodukoha 
kohta uusi fakte, legende ja tõde-
musi avastama. 

Piirkonna avastamismängu ning 
paljude muude huvitavate tege-
vuste taga on Kose-Uuemõisa kü-
lakeskuse uus juht Kairi Rebane, 
kes juhib tähelepanu, et Kose-
Uuemõisa on tulvil kohti, mis on 
väärt, et need üle vaadatakse, neid 
pildistatakse ning nende lugu tea-
takse. 

Kui esmapilgul võiks mõelda, et 
eriolukorra ajal pole külakeskuse 
juhil just liiga palju tegemist, siis 
Kairi kummutab sellise eksiarva-
muse hetkega. Päev, mil siinkirju-
taja talle helistas, on selle kohta 
kenaks näiteks – hommikust pä-
rastlõunani on Kairi aktiivses tege-
vuses inglise keele tundide andmi-
sega online´is, edasi aga jätkab 
tööd kogukonna sidujana. 

Kairi Rebane kummutab rõõ-
muga teisigi stereotüüpe. Näiteks 
selliseid, et kui eestlane noores 
eas Eestist lahkub ning kauge(te)l 
maa(de)l edukalt hakkama saab, 
siis ta enam tagasi ei tule. Tuleb 
küll, tõestab Kairi ning toob kaasa 
hulga erksaid muljeid ning mitme-
külgseid töökogemusi. 

Kui Kairi 24 aastat tagasi Kose 
Keskkooli lõpetas, viisid teed ka 
teda kaugele. Töö ja rändamine 
Soomes ja Ameerikas õpetasid 
selgeks uued keeled ning andsid 
hulganisti uusi elukogemusi. 

Viimased 15 aastat elas Kairi aga 
Itaalias, täpsemalt selle suurimal 
saarel Sitsiilias. Algul turismindu-
ses alustanud, – sest just see sek-
tor on olnud talle alati südamelä-
hedane,– jätkas Kairi tööd tõlgina, 
seejärel sekretärina ning alates 
2010. aastast koordineeris EU 
projekte saare omavalitsuste lii-
dus. Suurest huvist erinevate kul-

tuuride vastu töötas ta ka sa-
maaegselt filipiinlaste konsulaadis 
Palermos, osutades konsulaartee-
nuseid sealsetele filipiinlastele. Ise-
gi kui saarel oli suur tööpuudus, 
jätkus Kairil tööd ja tegemist. 

Eestisse naasmise põhjuseks 
olid tema eakad vanemad, kes aja 
minnes rohkem abi vajasid ja ise 
enam endaga hakkama ei saanud. 
2015. aasta oktoobris tuli Kairi Re-
bane tagasi ning otsustas Eestisse 
jäädagi. 

 
Tagasitulek parima juurde 
„Eestis on parem kindlustatus...,” 
alustab Kairi loetelu sellest, miks ta 
kodumaale naasmisega rahul on. 
„Siis on meil veel rohkem võima-
lusi eneseteostuseks, eriti kehtib 
see väikeste paikade kohta. Prak-
tiliselt kõik on võimalik – jõua ai-
nult ise selgusele, millega tahad te-

geleda! – kui oled töökas, saad te-
ha praktiliselt kõike.” 

Ka Eestis jõudis Kairi end proo-
vile panna erinevates kohtades, 
nähes lähedalt elu nii pealinna ak-
tiivsetel äritänavatel kui ka Järva-
maad turundades. 

Kui aga Eesti on üks maailma 
paremaid paiku, siis Kose-Uue-
mõisa on omakorda üks Eesti kõi-
ge ilusamaid ja võimsama ajalooga 
kohti, selgub Kairit kuulates. 

„Meil on ajalooliselt nii võimsad 
ehitised-paigad, mis võiksid olla 

meie kodukoha trumpideks,” sel-
gitab Kairi. „Kose on loomulikult 
ka tore koht, aga selliseid aardeid, 
nagu Kose-Uuemõisas, seal ei 
ole,” lisab ta ning märgib, et sageli 
kahjuks ei osata seda ehk väärtus-
tadagi, mis kogu aeg silme all on. 

Nii ütleb ka Kairi Rebane, et Ko-
se-Uuemõisa mõis oli lapseeas te-
ma jaoks vaid õpetajatest vanema-
te töökoht, ent praegu saab ta aru, 
kui põnev paik on üks Eesti vane-
maid mõisaid, siinne kabel, säili-
nud mõisahooned-varemed, ime-
kaunis vesiroositiik ning loomuli-
kult ka endise EPT hooned. „See 
on meie kodukandi ajalugu, mis 
tegelikult elab igapäevaselt koos 
meiega!” ütleb ta. 

Vanemate teed jätkab Kairi ka 
mitmes muus mõttes. Tema ema 
oli pühendunud rahvatantsija, 
nüüd tantsib ka Kairi ise Kuivajõe 
naisrühmas, kandes tantsides oma 
ema kleiti.  

Lisaks tantsimisele tegeleb ta 
meeleldi jooksmisega, mis pärineb 
tema isalt, kes oli kehakultuurlane 
– kodukohas on moodustunud ka 
väike jooksuklubi „Joti Pegasus“, 
mille liikmete hobiks on käia eri-
nevatel jooksuüritustel, lisa-
eesmärgiga alati oma eelmisest 
ajast kiirem tulemus saada. EV 100 
puhul aga joosti koguni maratoni. 
Väga oluline on talle ka kodukandi 
hea kultuurielu ning palju kiidusõ-
nu jagub Kose Kultuurikeskuse 
töö ja ürituste kohta. 

 
Suunab inimesed avastama 
Et mitte üksinda kodukoha väär-
tuste üle rõõmustada, korraldas 
külakeskuse värske juhataja  koos-
töös Kose Kihelkonnamuuseumi-

ga vahva e-viktoriini, mis suunab 
kohalikud omakandi väärtusi avas-
tama, meenutama ning nende 
kohta rohkem teada saama.  

Kose-Uuemõisa on põnev koht 
ka kaasajal ning seda mitmes mõt-
tes. Paljud kohalikud on seal ela-
nud juba põlvkondi, samas on seal 
ka arvestatav uusasum ning palju 
uusi elanikke. Kuidas kogukonda 
liita?  

Kuna 2020. aasta on Kultuuri-
ministeeriumi poolt nimetatud di-
gikultuuri teema-aastaks, siis Kairi 
Rebane otsustas proovida selliste 
vahvate teemadega nagu sportlik 
GPS-kunst ja lemmikloomad meie 
kodukandis. Nii sündisid uhked 
GPS maalid kodukandi tänavatest 
ning hetkel käiv internetipõhine 
fotoväljakutse – teisikute fotokon-
kurss „Mina ja minu lemmik-
loom“. Just nimelt viimase puhul 
on taas paljudel põhjust oma lem-
mikuga kaunisse kodukandi loo-
dusesse mõne laheda vaatamis-
väärsuse taustale poseerima min-
na, et neid väärtusi kogukonnale 
tutvustada. Kauneid fotosid on 
võimalik aga imetleda juba mai-
kuust Kose-Uuemõisa FB lehekül-
jelt ning hiljem välinäitusena Kose-
Uuemõisas. 

 
Head ideed ootel 
Nii ei lase Kairi Rebane end sellest 
märkimisväärselt segada, et eri-
olukord tema esmased plaanid 
ootele jättis. Beebide ja emmede 
võimlemist teha ei saa, laste- ja 
spordiüritusi samuti mitte, rahva-
tantsurühmad on ootel,  käsitöö-
klubi igatseb kokkusaamist ja pal-
ju muud. Kui muud põnevad pla-
neeritud üritused lükkuvad  küll 

järgmisesse aastasse, siis kevad-
ine täika toimub ehk juba sel sügi-
sel.  

Just ühistest jutuajamistest, 
äkkideedest ning suurest soovist 
siinset elu põnevaks muuta sünni-
vadki kõige toredamad ja eduka-
mad projektid. „Vabaõhuüritustest 
rääkides pingutame praegu koos-
töös Kose-Uuemõisa Arendamise 

seltsiga selle nimel, et saaksime 
järgmiseks aastaks uue laululava 
ning ühtlaselt taaselustada ümber-
kaudseid külasid haarav jaanitule 
traditsioon ning loomulikult, et 
Kose valla kohvikutepäev toimuks 
selle aasta augustikuus juubeliüri-
tuse vääriliselt,” ütleb Kairi. 

Anne-Mari Alver
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“Siin on igaühel piisavalt ruumi omaette  
olemiseks, kuid samas on pealinn  

vaid 20-30 minuti kaugusel. 
Villy Paimets 

ettevõtja 

 DIGIÕPE * RATTASÕIT TURVALISEKS * ÕIGUSKORRA ÜLEVAADE * ETTEVÕTLUS * VANAD AKNAD KORDA

Sandra Padam

Kose-Uuemõisa 
külakeskuse uus 
juht Kairi Reba-
ne kinnitab, et 
on kunagises 
 kodukohas leid-
nud maailma 
kõige toredama 
paiga tööks ja 
elamiseks.

“Kodukandi  
ajalugu elab iga 
päev meiega.” 
Kairi Rebane 

Kairi Rebane tutvustab 
Kose-Uuemõisa aardeid
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Kevadise Kose-Uuemõisa  sportliku GPS-kunstivõistluse võitjad 
ehk rahvalemmikud 

Parimad digikunstnikud Piret Sirel koos Ülle Suvistega teosega •
"Üksik lumikelluke"  
Noorim digikunstnik Leonhard Padam teosega "Liikur"  •
Aktiivseima digikunstniku tiitli pälvis aga Viktoria Smirnova,  kes •
esitas kogunisti 6 kunstiteost. (Allikas: Kairi Rebane)

Mina ja minu lemmikloom – Kairi ja Riccardo
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Head kaasautorid! 

Järgmine Kose Teataja ilmub 4. juunil. 
Palume lood ja pildid saata 25. maiks. 

Toimetus

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ 
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439 

Kujundaja: Margus Leibak 
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu 
neljakümne esimene 
istung 30.04.2020 
 
Kose Vallavolikogu neljakümne esimene istung toimus 30.04.2020 kell 
15.00 Kose-Uuemõisa külakeskuse saalis. Istungit juhatas volikogu 
esimees Uno Silberg. 

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Kalle Pormann, Rut-
tar Roht, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Alvar Kasera, Sander Prits, Eero Leedmaa, 
Janno Jõffert; Margit Mikk, Astrid Ojasoon, Ott Valdma, Mirko Kiison, 
Aivar Pohlak, Annely Tisler, Andres Õis, Demis Voss. 

Puudusid: Ain Allas, Siim Pohlak. 
Seoses COVID-19 leviku tõkestamise piirangutega ja eriolukorraga 

olid vallavolikogu istungile oodatud ainult kutsutud isikud. Vallavolikogu 
istungid on reaalajas- ja järelvaadatavad. 

Kose Vallavolikogu liikmed ei toetanud otsuse eelnõud „Varaliste ko-
hustuste võtmine“. 

Otsusega nr 194 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 23. no-
vembri 2000 otsusega nr 50 kehtestatud Põllu tänava detailplaneering 
Põllu tn 1 kinnistu osas. 

Otsusega nr 195 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 26. aprilli 
2007 otsusega nr 104 kehtestatud Oru küla elamugrupi detailplanee-
ringu Rummu-Jüri tee 3 kinnistu osas. 

Otsusega nr 196 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 24. aprilli 
2008 otsusega nr 154 kehtestatud Härma ja Rahula kinnistute detail-
planeeringu Härma tee 5  kinnistu osas. 

Määrusega nr 82 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 
21.09.2017 määrus nr 152 „Kose valla üldhariduskoolide hoolekogu 
moodustamise kord ja töökord“. 

Võttes aluseks volikogu kultuurikomisjoni ettepaneku kinnitati otsu-
sega nr 197 Aasta Emaks Ene Jõgisoo. 

Järgmine Kose Vallavolikogu plaaniline istung toimub 28.05.2020. 
Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest 

koos vastuvõetud määrustega on kättesaadav valla veebilehelt 
https://www.kosevald.ee/istungite-paevakorrad-ja-salvestused 

Kose-Uuemõisa on 
aktiivses arengus

36. Eesti omavalitsuste talimängud 
toimusid 29. 02 - 1. 03 Viru-Nigu-
las. Heitlikud lumeolud viisid 
suusa alad aga Otepääle. 

Kose vald oli esindatud neljal 
alal ning parima tulemuse eest 
hoolitsesid seekord korvpallurid, 
kes olid 30 meeskonna hulgas saa-
vutasid tugeva kümnenda koha. 
Korvpallurid võitsid kolmest tasa-
vägisest mängust kaks, kuid kah-
juks ei tähendanud see veel edasi-
pääsu. Karm turniiritabel jättis 
meid esimesena kõige kõrgemast 
mängust kõrvale, sest otsustavaks 
sai korvide vahe, mis seekord soo-
sis neljapunktilise eduga Rakvere 

linna, keda Kose esindus võitis. 
Korvpallurid mängisid koosseisus 
Mirko Kiison, Erik Luts, Riko 
Roosnurm, Kris Kallas, Tõnis Sepp 
ja Mairold Suuder. Parimaks korv-
pallimeeskonnaks osutus Rae valla 
meeskond. 

Tubli partii tegid ka valda esin-
danud maletajad, kes saavutasid 
13. koha. Enim punkte 8. mängust 
kogus Tiina Põlendik, head meelt 
valmistas ka noor Veronica Paju, 
kes saavutas viis võitu. Malekoon-
dist esindasid lisaks veel Kalle Al-
jas, Tõnu Kalvet ja Kenny Vahter. 
Maleturniiri parimaks osutus Tartu 
vald. 

Kabekoondis oli tihedas konku-
rentsis 17. kohal, kuid arvestama 
peab ka seda, et mängisime vähe-
muses. Viimase hetke muudatus-
test hoolimata tegi koondis väga 
hea partii ja koguti 42 punkti, tur-
niiri võitis Saue vald 62 punktiga. 
Kabe turniiril esindasid valda Ain 
Uuspõld, Vello Viir, Robin Saar ja 
Angelica Paju.               

Sportmängudega käib kaasas ka 
juhtide võistlus, kus Kose valda oli 
esindamas vallavanem Merle Pus-
sak. Omavalitsuste juhid pidid see-
kord näitama oma osavust roboo-
tikas, nutiorienteerumises ja taek-
wondos. Merle Pussaku kindel 

esinemine päädis väikevaldade ar-
vestuses tubli teise kohaga.  

Valla esindus oli üldkokkuvõt-
tes 23. kohal ning väikeste alla 
8000 elanikuga valdade seas 9. 
kohal, kokku osales ligi 1400 
sportlast ja seda 50 erinevast 
omavalitsusest.  

Kose vald tänab kõik, kes pa-
nustasid koondisesse ning eriti 
suured tänud sportlastele! Kohtu-
me juba 11.-12. juulil Paides, kus 
toimuvad 45. Eesti omavalitsuste 
suvemängud. 

Marden Muuk 
Kose Spordimaja

Otseseks ajendiks oli vajadus mit-
tetulundusühingu järele, kes saaks 
alevikeskuse rajamiseks taotleda 
raha erinevatest Euroopa tugifon-
didest. 
 
Meie eesmärgid 

* Piirkonna kultuuri-, hariduse- 
ja sotsiaaltegevuse edendamine ja 
arendamine. 

* Külaelu aktiviseerimine. 
* Kõikidele huvigruppidele ea-

kohase arendava tegevuse võimal-
damine. 

* Maamajanduse ja rahvuskul-
tuuri toetamine. 

* Heakorra ja loodushoiu põhi-
mõtete realiseerimisele kaasaaita-
mine. 

* Külaelu kui eesti rahva, tema 
kultuuri ja traditsioonide kandja 
propageerimine. 

 
Seltsi suurim saavutus on koos-
töös Kose vallaga Kose-Uuemõisa 
külakeskuse avamine 30.ok toob ril 
2010. aastal. Lisaks oleme korral-
danud kevadisi heakorrapäevi, 
korraldanud jaanituld nii oma ale-
vikule kui ka kogu Kose vallale, 
osalenud valla külade ühisüritus-
tel, ümarlaudadel jm. 

Viimasel kolmel aastal jäi ühiste-
gevus soiku. Nüüd on seltsil uus ju-
hatus, noorenenud liikmeskond ja 
uued ideed ning tahe need ellu viia. 

 
Mis on plaanis? 
Selle ja järgmise aasta prioriteeti-
deks on laululava üles ehitada uues 
kuues, laste mänguväljaku uuen-
damine ja kohvikutepäeva korral-
damine. 

Kose-Uuemõisa laululava oleks 
sel aastal tähistanud oma 30. sün-
nipäeva. Oleks – kuid oli kahjuks 

eluohtlikus seisukorras ja vald 
kui rajatise omanik pidi Pääste-
ameti nõudmisel selle lammuta-
ma. KU Mell ja Eero Leedmaa ula-
tasid abikäe, platsilt sai koristatud 
sinna toodud risu ja jaanituleplats 
ootab uut hingamist. Laululava 
projekt on valmimisel, selts otsib 
erinevaid rahastamise võimalusi ja 
2021. aasta jaanitule loodame süü-
data juba uuel platsil ja laulda uuel 
laululaval. 

Aga meil on ka suur mure. Ajast 
aega on platsile veetud oksi, mida 
jaanilõkkes ära põletada. Viimastel 
aastatel on okste sekka aina roh-
kem viidud olmeprahti ja nii see 
prügimägi sinna tekkis. 

Kui me soovime ilusat uut jaani-
tuleplatsi, tuleb lõpetada sinna 
okste ja prahi vedu! 

Olmeprügi jaoks on Kosel ava-
tud jäätmepunkt. Kogukonna va-
jaduspõhiselt toome vähemalt 
korra aastas aleviku keskele suu-
red prügikonteinerid erinevate 
prügiliikide jaoks. Sellekohasest 
infost anname vahetult enne tea-
da. 

Uuendamist ootab ka raamatu-
kogu juures olev laste mänguväl-
jak. Hetkel ei ole päris uue väljaku 
jaoks piisavalt vahendeid, otsime 
rahastamisvõimalusi. 

Kui eriolukord lõpeb, loodame 
1. augustil korraldada 5. Kose valla 
kohvikute päeva Kose-Uuemõisas 
ja selle ümbruses. Ettevalmistused 
käivad, registreerunud on 13 koh-
vikut. Ootame ja loodame pari-
mat! 

Valminud on ka Kose-Uuemõi-
sa Arendamise Seltsi Facebooki 
leht. Ootame väga lehele jälgijaid, 
sest lisame sinna jooksvalt infot 
Kose-Uuemõisas toimuvast ning 

see on ka koht, kus saab arutleda 
igapäevaselt Kose-Uuemõisa 

rõõmude ja murede teemal. 
Kui soovid kaasa rääkida ja te-

gutseda Kose-Uuemõisa ümbrus-
konna heaolu nimel, ootame Sind 
väga seltsi liikmeks.  

Kõik oma valdkonna abikäed on 
teretulnud. Muudame koos Kose-
Uuemõisa kaunimaks, tegusa-
maks ja nauditavamaks. Oma soo-
vist liituda kirjuta meie meiliaad-
ressile 

kuarendamiseselts@gmail.com 
Lisaks abikätele on alati ooda-

tud ka rahalised annetused, olgu 
need siis suured või väikesed.  

Esmased tulevikupklaanid on 
seotud kindlasti laululava ja laste 
mänguväljaku ehitustega. 

Meie arveldusarve on EE91 
2200 2210 3336 0787, selgituseks 
“laululava” või “mänguväljak” 

Siiri Tammeleht 
Kose-Uuemõisa Arendamise Selts

Kose-Uuemõisa Arendamise Selts 
asutati 21. märtsil 2006. aastal, 
kui Kose Teatajas avaldatud 
üleskutse peale tuli kokku 15 
 inimest, keda huvitas Kose-
 Uuemõisa käekäik. 

Talimängud möödas, suvemängud ees

26. septembril  
toimub Maal Elamise 
päev, milles osaleb 

ka Kose vald. 
 

Kutsume Kose valla asutusi, külaseltse, mittetulundusühinguid, 
ettevõtjaid programmis osalema,  olles sel päeval avatud ning 

pakkudes külastajatele välja erinevaid tegevusi.  
 

Palun andke teada, kes soovivad programmis osaleda! 
Täpsem info Maal Elamise päeva kohta:    

ww.maalelamisepäev.ee.  
Kose valla lugude ja tegemiste kohta hakkab ilmuma info lingina 

ka valla kodulehel www.kosevald.ee 
 

Info ja registreeriminemargit@kose.ee 
tel. 53594233
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Vastavalt Kose Vallavalit-
suse 14.04.2020 korral-
dusele nr 196 antakse kir-
jaliku enampakkumise ja 
ideekonkursi vahendusel 
kasutusse Kose vallale 
kuuluval kinnistul, asukoht 
Keskuse tee 6 Oru küla 
Kose vald (katastritunnus 
33701:004:0788), maa-
ala 15 aastaks üldpinnaga 
2400 m2 alghinnaga 1,00 
eurot aastas eesmärgiga 
rajada plaanil näidatud 
asukohale avalikkusele 
suunatud rajatis, mille abil 
on võimalik mitmekesista-
da erinevatele vanuserüh-
madele suunatud huvite-
gevust, vaba aja veetmise 
võimalusi, sportimisvõi-
malusi ning tõsta Oru küla 
keskuse ja Kose valla kui 
terviku tuntust. 
 
1. Enampakkumise kvalifitseerumise tingimused on alljärgnevad: 
        1.1 kirjalikus vormis esitatud tegevuskava (sh asendiskeem ja ruumiline illustratsioon või vaade), milles pakkuja 
kirjeldab oma planeeritavaid tegevusi (sh üritusi ja investeeringuid), projekti maksumust, rahastamise allikaid ning 
tegevuste elluviimise ajakava ja jätkusuutlikkust; 
        1.2 eristumine täna pakutavatest vaba aja veetmise võimalustest Kose vallas; 
        1.3 pakkuja peab olema registreeritud äriregistris; 
        1.4 tegevused ja rajatis peavad olema kasutatavad erinevate vanuserühmade poolt (lapsed, noorukid, täiseali-
sed, eakad); 
        1.5 kavandatav tegevus on loogiline (sh ruumilise idee selgus) ja lahendus omanäoline ning sobiv antud kesk-
konda; 
        1.6 kinnitus vajalike finantsvahendite olemasolu või kirjeldus finantseerimise katteallikate kohta (millistest va-
henditest planeerite projekti ellu viia). 
   
2. Enampakkumise võitja kohustub: 
        2.1 taotlema rajatise väljaehitamiseks projekteerimistingimused ja koostama ehitusprojekti; 
        2.2 finantseerima rajatise ja seda teenindava taristu väljaehitamist kahe (2) aasta jooksul alates lepingu sõlmi-
misest; 
        2.3 võimalusel korraldama või läbi viima huvitegevust kõigile soovijatele; 
        2.4 kasutama rajatist ja seda teenindavat taristut sihtotstarbeliselt; 
        2.5 enampakkumise võiduidee kooskõlastama Oru Põhikooli direktoriga; 
        2.6 peale rajatise ja seda teenindava taristu valmimist korraldama Oru külale ja Kose vallale tuntust loovaid ava-
likke üritusi. 
    
 3. Enampakkumisel osalemise korral tasumisele kuuluv tagatisraha on 5% alghinnast kogu maatüki kohta ja 
osavõtutasu on ükssada  (100) eurot. 
 
Pakkumiste esitamise tähtaeg on hiljemalt 31.05.2020 (kaasa arvatud). 
Täiendav info: abivallavanem Andrus Nilisk, tel 6339 315, 53474604 ja e-post: andrus@kose.ee

Ametlikud teated 

Endiselt pakuvad raamatukogud eakatele ja liikumispuudega inimestele 
koduteenindust. Praeguses kriisiolukorras teeme seda kontaktivabalt. 
Toome teie ettetellitud raamatud kotiga ukse taha ja võtame sealt kaasa 
loetud raamatud.  

Kontaktid laenutussoovide ja infopäringute esitamiseks: 
Kose Raamatukogu – 603 6589; 527 9081, kosermtk@kose.ee 
Kose-Uuemõisa Raamatukogu – 675 1279 , taht@kose.ee , kuinter-

net@kose.ee 

Ardu Raamatukogu – 608 3307 , ardurmtk@kose.ee 
Habaja Raamatukogu – 6079337, habajarmtk@kose.ee 
Oru Raamatukogu – 607 9230, orurmtk@kose.ee 
Reserveeringute tegemiseks võib kasutada ka e-kataloogi URRAM – 

www.lugeja.ee 
Kasutage meie poolt pakutud teenust aktiivselt! Aitame teid igati tä-

nases raskes olukorras. 
Olge terved!

Andrus Nilisk 
 

Abivallavanem Andrus Nilisk elab naabervallas Voose 
külas, peab talu ning teeb hobikorras kõiki maatöid. 
Majandusasjadega tegeleb ta ka Kose valla abivalla-
vanemana. 

 
Kuidas olete seotud Kose vallaga? 

Olen sündinud ja kasvanud Tallinnas, kuid kõik oma koolivaheajad ja 
vabaaja veetnud Voosel, maal vanema juures. Peale põhikooli lõppu ot-
sustasin asuda õppima Kosel nr 40 kutsekeskkoolis autoremondilukk-
sepa, C-kategooria autojuhi erialal, kuna minu soov oli minna maale ela-
ma. Praegune elukoht ongi Anija vallas Voose külas, mis ajalooliselt on 
samuti Kose kihelkonna osa.      

 
Milline on olnud teie haridustee? 

Haridus on mul rakenduslik kõrgharidus. Peale Kose Kutsekeskkooli 
lõpetamist pidasin õpingutes pea 10 aastat vahet ning alates 1997. aas-
tast võtsin uuesti ette koolitee Tallinna Tehnikakõrgkoolis, mille lõpetasin 
aastal 2001 logistikainseneri erialal.  

 
Mida enne praegust töökohta teinud olete? 

Läbi elu olen töötanud erasektoris logistika valdkonnas. Kose Vallava-
litsus on mul esimene kohaliku omavalitsuse töökoht. Kokkupuude oma-
valitsusega on olnud ka Anija vallavolikogu kahes koosseisus vallavoli-
kogu liikme ja majanduskomisjoni esimehena. 

Kõige pikemad töösuhted on kestnud toiduainetetööstustes, mõlemad 
kümne aasta ringis. Neist esimene oli AS Tallegg, kus alustasin autojuhi-
na (3 kuud), sealt edasi paar kuud müügimehetööd, siis  logistikuna 3 
aastat, siis logistikaosakonna juhina 4 aastat ning kaks viimast aastat lo-
gistika direktorina.  

Töösuhe lõppes pärast Talleggi ja Rakvere Lihakombinaadi ühise 
juhtimise alla minekut. Teine pikk töösuhe oli Estoveris, kus alustasin 
logistikaosakonna juhatajana (4 aastat), siis tegelesin kogu tarneahe-
laga (2 aastat) ning viimased viis aastat lisaks igapäevasele logistika-
töö korraldamisele toorpiima, lõssi ja koore sisseostu ja müügiga, et 
tagada tootmisele vastavalt müükidele vajalikus koguses tooraine ole-
masolu. 

Talleggi ja Estoveri vahepeal ning pärast Estoveri olen olnud lühemat 
aega seotud ka teiste ettevõtetega nagu NBI Ekspeditsiooni AS, Arktik 
OÜ, AS Coca Cola HBC Eesti ja AS Eesti Keskkonnateenused. 

 
Milles seisneb teie töö Kose abivallavanemana? 

Põhimõtteliselt kogu valla majandusvaldkonna kureerimises. Võtme-
sõnadeks on teed ja prügi.  

 
Mida võiksime teada teie perekonnast ja hobidest? 

Vanajumal on mind õnnistanud kolme tütre ja hea abikaasaga. Tütred 
on vanuses 27, 19 ja 17 ning  praeguseks olen juba ühe väikese tütretirt-
su vanaisa. 

Kuna olen maainimene, siis lisaks muudele kohustustele pean ka ma-
heteravilja talu ja tegelen kodukoha arendamisega Voose Külaselts MTÜ 
kaudu. Minu moto on, et „Kodu ei ole neli seina vaid keskkond, kus Sa 
elad.“ Mulle meeldib tantsida, reisida, jalgrattasõit ja üldse aktiivne liiku-
mine. 

Olen seda tüüpi inimene, et pean tegelema mitme asjaga korraga. 

Anne-Mari Alver

saame tuttavaks 

TÄHELEPANU! 
19. mail kell 10.30 Ardus ja 12.00 Kosel INKOTUBA 
 
Kose Päevakeskus

Raamatukogud pakuvad 
koduteenindust

Oru küla KESKUSE TEE 6 maa-ala



Lugemine  
ja digiõpe  
käivad juba 
käsikäes 
 
Hariduse Infotehnoloogia Sihtasutus (HITSA) toetab 
koole ja lasteaedu  digiõpetuseks vajalike seadmete-
ga ca 300 000 euro eest aastas. HITSA ProgeTiigri 
programmijuht Kristi Salum selgitab, miks see Eesti 
tulevikule tähtis on.  

 
Miks on oluline, et õpilased omandaksid juba maast mada-
last digi- ja tehnoloogiaoskusi? 

Tehnoloogia ümbritseb meid igal pool ja seda on vaja praktiliselt 
igal elualal. Et praegused õpilased saaksid olla targad tehnoloogia ra-
kendajad, mõistaksid, kuidas see töötab ning omandaksid oskused 
ise tehnoloogiat edasi arendada, luua uusi lahendusi.  

Oluline on kasutada tehnoloogiat õppetöös, omandades vajalik di-
gipädevus, mis aitaks kaasa õppimisele, aga ka edaspidises elus toime 
tulla. 

Samuti on oluline alustada varases eas mänguliselt robootika ja 
programmeerimisega, et õpetada loogilist mõtlemist, koostööoskusi 
ja arendada tehnoloogilist taiplikkust. 

 
Kuidas hindate Eesti õpetajate digipädevust? 

Eesti õpetajate digipädevus on paraku üsna erineva tasemega. 
Olukord paraneb pidevalt, aga siiski on veel omajagu teha, et igas 
koolis oleks tase võrdselt hea. Meil on tõeliselt häid näiteid, kuidas 
digipädevus on lõimitud õppeprotsessi süstemaatiliselt ja see on kõi-
kide õpetajate vastutus, et õpilased vajalikud oskused saaksid. Samas 
on veel päris palju koole, kes selles osas tuge vajavad. HITSAl on ole-
mas programm DigiKiirendi, millega toetatakse tervete koolimees-
kondade digipädevuste arengut. 

 
Miks on oluline alustada juba lasteaiast või algklassidest? 

Alustada tuleks varakult, sest mänguliselt alustades on tehnoloo-
gilise kirjasoskuse arendamine lihtne ja õpilastele meeldiv ning hil-
jem, kui jõutakse juba keerukamate oskuste arendamiseni, ei valmis-
ta see raskusi, sest baas on all. Nii arenevad samm-sammult loogiline 
mõtlemine, koostööoskus, probleemide lahendamise oskus, tekib 
arusaam, kuidas tehnoloogia töötab ja areneb loovus. Nii alustatakse 
tulevaste leiutajate ja tarkvarainseneride ettevalmistust, aga tekita-
takse ka mõistmine, mis aitab igal elualal pärast toime tulla. Mitmed 
uuringud on näidanud, et lapsepõlve harrastused mõjutavad ka täis-
kasvanuea valikuid. Ja mitmed lasteaiaõpetajad on märganud, et las-
teaias mänguliste robotitega mängides suureneb ka tüdrukute teh-
noloogiahuvi. 

 
Mis on Eestis digipädevuste õppe kõige suuremad prob-
leemkohad ja milles näete lahendusi? 

Kõige enam tuleb meil tegeleda sellega, et tagada õpilastele võrd-
sed võimalused üle kogu Eesti. Et oleks piisavalt digipädevad õpeta-
jad ja lasteaedadel-koolidel oleks olemas ka sellised õpetajad, kes os-
kavad arendada tehnoloogilist kirjaoskust. Oluline on pakkuda asu-
tustele erinevad juba toimivad stsenaariumid, materjalid ja koolitu-
sed, toetada neid kohapeal. Näiteks HITSA ProgeTiigri programmi 
saadikud nõustavad just oma kodukandis haridusasutusi oma plaani 
väljamõtlemises ja selle rakendamises. Kuna õpetajate mure ei lahe-
ne kiirelt, siis oleks vaja leida lapsevanemad, vanemad õppurid, ette-
võtlikud inimesed, kes oleksid valmis selles osas koole aitama. 

Anne-Mari Alver

Pillitunnid toimuvad erinevate ra-
kenduste vahendusel (Skype, 
Whatsapp, Messenger, Zoom jne). 
Sellele lisaks filmivad õpilased oma 
esitusi ja saadavad õpetajatele hin-
damiseks. Erialaõpetajad saadavad 
õpilastele tagasi  juhised edasiseks 
tööks. Paljud õpetajad on ise filmi-
nud õppematerjale, mille järgi väi-
ke pillimängija saab harjutada või 
leidnud internetist keskkondi, mis 
aitavad õpilasi iseseisval harjutami-
sel. Samuti on salvestatud klaveri-
saateid, mida õpilased saavad ko-
dus harjutamisel kasutada. 

Solfedžo ja muusikaloo õpeta-
jad panevad iga tunni ülesanded 
Stuudiumi Terasse ja jagavad õpi-
lastele ka veebikeskkondi, kus nad 
saavad iseseisvalt tööd teha. 

Loomulikult võtab õpetajate 
tundideks ettevalmistus, tundide 
läbiviimine ja esituste kontrollimi-
ne praegu rohkem aega kui tava -
olukorras. Lisaks on vaja täienda-
vaid vahendeid: tehnikat, inventari 

(veebikaameraid, statiive, noodi-
materjale), kiiremat interneti-
ühendust. Kodust tehnikat täien-
datakse pidevalt. 

 
Tugevad tulemused 
Igal aastal on toimunud muusika-
kooli õpilastele konkursid, kus eri-
nevate koolide noored pillimängi-
jad saavad omavahel võistelda. Sel 
aastal on  enamus konkursse eri-
olukorra tõttu ära jäänud, siiski 
toimus 7. märtsil Kiili Kunstide 
Koolis Eesti Muusikakoolide Liidu 
konkursi “Parim noor instrumen-
talist 2020” Loode-Eesti piirkond-
lik voor akordionistidele. 

Kose Muusikakooli õpilased esi-
nesid väga tulemuslikult: Merit 
Mutanen saavutas I koha 2. vanu-
serühmas ning Alari Altjõe II koha 
3. vanuserühmas ja ka diplomi ko-
hustusliku pala silmapaistva esitu-
se eest. Mõlemad akordionistid on 
õpetaja Karin Sarapuu õpilased. 

4. aprillil 2020 toimus Lätis, 

Daugavpilsis I rahvusvaheline Os-
car Stroki nimeline klaverikon-
kurss, mis keerulise olukorra tõttu 
toimus  videokonkursina. Osale-
jaid oli kokku 144 ja esindatud ka-
heksa riiki – Läti, Leedu, Ukraina, 
Soome, Venemaa, Poola, Valgeve-
ne ja Eesti. Konkursist võttis osa ka 
Kose Muusikakooli õpilane Matilda 
Teivejõe õpetaja Maiu Roosa klave-
riklassist, kes oma vanuserühmas 
27 osavõtja seas saavutas III koha. 

Märjamaa Muusika- ja Kunsti-
koolis toimus aprillikuus omaloo-
mingu konkurss, kus osalesid es-
makordselt meie muusikakooli 
õpilased õpetaja Einike Leppiku 
juhendamisel. Žürii tagasisidest 
saime teada, et kõikides teostes 
oli näha tuleviku potentsiaali. Kose 
Muusikakoolist saavutasid 1. vanu-
serühmas III koha Kristel Palm pa-
laga “Lumehelbekesed” ning 2. va-
nuserühmas II koha Merili Rand-
maa ja Angela Tikerpe klaverian-
sambli looga “Kontrastid”. 

 
Kuidas edasi? 
Edaspidi jätkame eelkooli ja 1.-6. 
klassi õppetööd distantsõppe vor-
mis õppeperioodi lõpuni (5. juuni 
2020). 

    • Kui olukord võimaldab, siis 
18. maist kuni 5.  juunini on kon-
taktõpe eelkõige mõeldud lisatuge 
vajavatele õpilastele, kelle jaoks 
distantsõpe ei andnud soovitud tu-
lemusi (kokkuleppel õpetaja, õpi-
lase ja lapsevanema vahel). 

    • Klassi lõpetamine ja järgmi-
sesse klassi üleminek erialas  toi-

mub perioodi hinde alusel  
    • Klassi lõpetamine ja järgmi-

sesse klassi üleminek  solfedžos ja 
muusikaloos toimub perioodi hin-
nete alusel. 

    • 4. klassi üleminekueksa-
meid ei toimu. 

    • Kõik õpilased, kellel on õp-
peainete aastahinded positiivsed, 
lõpetavad 5. juunil. 

    • Lõpuaktuseid ei toimu, eri-
alaõpetajad annavad tunnistused 
kätte individuaalselt. 

    • Kellel on võlgnevusi, siis 
täiendav õppetöö toimub 8.-19. 
juunini/ suvetöö 25. septembrini. 

 
7. klass jätkab õppetööd dis-

tantsõppe vormis 27. aprillist kuni  
15. maini. 

    • Kui olukord võimaldab, siis 
18. maist kuni juuni keskpaigani 
toimub kontaktõpe 

    • Jätame ära eriala lõpueksa-
mid ja asendame lõpuesinemisega 
(vähendatud nõudmised ja ilma 
hindeta). 

    • Jätame ära solfedžo lõpuek-
sami, eksam teostatakse taseme-
kontrollina. 

    • Muusikaloos korraldatakse 
õpinguid kokkuvõttev test. 

    • Praeguste reeglite järgi lõ-
puaktust tavapärases mõistes ei 
toimu – aga eks aeg näitab... 

Sisseastumiskatsed toimuvad 
juunikuus, täpsem info järgmises 
vallalehes. 

Kai Rei-Pikajago 
Kose Muusikakooli direktor

Digiõpe laiendab 
võimalusi 
 
„Mulle meeldib digiõppe  kohta pigem väljend piirideta õpe. Õppi-
mine ei sõltu enam  kohast, ajast,  õpilase vanusest ega tema klas-
sikomplekti kuuluvusest.  
Enam ei ole õpetaja klassi ees kõige targem, kes omab kõiki tead-
misi. Omades teadmisi, kust  mida otsida, suudab teadmishimuline 
õpilane omandada faktiteadmisi õpetajast rohkem,” arutleb Ardu 
Kooli direktor Ülle Pässa.  

Enamus Ardu Kooli õpetajatest kasutab digimaterjale erinevatest 
keskkondadest OPIQ-st; Foxcademyst; eKoolikotist, samuti kasu-
tatakse lisaks paberkandjal olevatele õpikutele e-õpikuid, mis sisal-
davad interaktiivset lisamaterjali videote ja  piltide  näol.  

Anne-Mari Alver
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Alates 13. märtsist on kõik Kose 
valla koolid viidud üle distantsõp-
pele. Eriolukord on kestnud nüüd-
seks juba 5 nädalat ning sama 
kaua on ka Kose Muusikakoolis 
toimunud   pilliõpe e-õppena. 
 Kuidas saab õpetada mõnd instru-
menti interneti vahendusel?

Kuidas on viirus 
korraldanud ümber 
pilliõpet Kose 
Muusikakoolis?

Kose Muusikakooli fagotiõpetaja 
 Tarmo Velmet viib läbi erialatundi  
1. klassi õpilase Ellinor Klaos’ga.



Gaia kool Tallinnas on juba loomi-
se ajal olnud suunatud väikestele 
klassikomplektidele, kus iga laps 
saaks oma „rätsepaülikonna“ ehk 
õpet vastavalt tema vajadustele, 
oskustele ja pädevustele, sealhul-
gas kaotamata oma uudishimu ja 
erinäolisust. Endise Harmi kooli 
ümber koondunud laste ja lapse-
vanemate kogukond liitus Gaia 
kooliga 2019.aasta novembris ning 
liitumise hetkest oli selge, et nii na-
gu üle maailma jagavad ka Kose 
vallas paljud pered samu väärtus-
hinnanguid, soovivad oma lastele 
uusi (taasavastatud vanu) õppe-
meetodeid ja keskkonda ning kel-
lele on Gaia maailmavaated aru-
saadavad ja südamelähedased. 
Peamine kasvatuseesmärk on õn-
neliku, endaga rahuloleva, kaasini-
mestest ja keskkonnast hooliva 
inimese areng. Seda saab aga kõi-
ge edukamalt teostada väikeses ja 
looduslähedases kollektiivis. 

Vabamad käed ja avaram õpe-
Paljud psühholoogid ning haridus-
spetsialistid on meedias viimastel 
nädalatel välja toonud, et praegu-
ses eriolukorras on eelisseisus ol-
nud taolised väikesed koolid/klas-
sid/õppegrupid ning „pered, kes 
on teinud oma aastate jooksul ku-
junenud väärtuste ja võimete alu-
sel kaalutletud otsuse võtta ise 
vastutus oma laste haridustee ja 
õpikeskkonna kujundamise eest 
ning on seejuures õnnelikud ja tu-
levad võetud vastutuse ja vabadu-
se kandmisega suurepäraselt toi-
me.“ (Kadi Künnapuu ja Irja Toots: 
lapsevanema roll distantsõppes ja 
koduõppes. ERR 23.04). Võib jul-
gelt öelda, et kuigi Harmi IÕK oli 
hetkeks samuti erilisest olukorrast 
kohkunud, olid nii õpetajad lapsed 
kui ka lapsevanemad kiired koha-
nejad ning paindlikud ja teadlikud 
lahendused juba tööplaanis sees. 
Seda suurel määral seetõttu, et on 
ka lastevanemate valmisolek vas-
tutuseks ning ka lapsed on Harmi 
keerulise ajaloo tõttu iseseisva-
teks ning julgeteks kasvanud.  

Et selgitada Harmi individuaa-
lõppekeskuse õppimise süsteemi, 
saab hetkel palju paralleele tuua nii 
koduõppijate kui ka distantsõppi-
jate elust. Eelkõige peavad kõik ju-

hinduma samadest seadusega 
pandud kohustusest järgida Eesti 
riiklikku õppekava ja seal toodud 
õpieesmärke. Õppimine ei ole 
teatavasti vaid õpiku ja töövihiku 
läbimine õppeaasta jooksul, vaid 
olulisim on pidev seoste tekitami-
ne juba olemasolevate teadmiste 
peale ning pidev uute teadmiste 
kasvatamine. Selleks, et seoste te-
kitamine oleks lapsele loomupära-
sem on teatud teemade õppeks 
parim hoopis projektõpe, õuesõ-
pe või mingi teema läbimine koos 
teise ainega kahasse. Kindlasti ei 
ole ka meil kadunud õpikud ja töö-
vihikud, kuid õpe kui selline on 
palju avaram. Samuti on meil palju 
vabamad käed muuta õppetege-
vuste olemust, kui juhtub midagi 
ootamatut nagu näiteks lemmik-
looma surm või eriolukord. 

 
Õpe nagu rätsepaülikond 
Harmi individuaalõppekeskuses 
õppimiseks annab Gaia kool igale 
lapsele talle sobiva „rätsepaülikon-
na“ ehk õpib lapse vajadusi tundma 
ning seejärel koostatakse (riikliku 
õppekava alusel) individuaalne õp-
pekava, mis lähtub lapse vajadus-
test metoodika osas ning kus mää-
ratletakse, kuidas toimub õppe-
töö. Individuaalõppe eesmärgiks 
on võimaldada igale õppijale jõu-
kohane koormus ning sobilik me-
toodika õppekava läbimiseks.  

Selleks, et toetada ka sotsiaal-

seid võimekusi ning anda lastele 
kogukonnatunnetust, käiakse töö-
päevadel ja -kellaaegadel rühma-
dena koos Harmi koolimajas, kus 
lapsi juhendavad õpetajad. Gaia 
koolis kasutatakse kujundavat hin-
damist, mis tähendab, et lapsele 
antakse õppeprotsessist tagasiside 
tekstina ning õpilane saab pidevalt 
aru, mis on tema oskused ning mi-
da peab veel harjutama. Oleme 
veendunud, et selline hindamissüs-
teem kasvatab ennast analüüsivaid, 
vastutust võtvad noori ning antud 
süsteem surub nii lapsi kui lapseva-
nemaid mugavustsoonist välja.  

Niisiis oleme ajaloos hetkes, 
kus on võimalik tervitada mitme-
kesisust haridusmaastikul. Osaks 
Gaia kogukonnast on võimalik saa-
da, kui ka teie pere hindab loodus -
õppe ja pärimuskultuuri õppe-
suundasid, selle kõrvale rohkelt 
projekti-, õue- ja avastusõpet ning 
on valmis panustama kogukon-
naellu ja muutusesse Eesti hari-
dusmaastikul. 2020/21 õppeaastal 
ootame lapsi 1.-6.klassi ja selleks, 
et Gaia kooli Harmi IÕK-ga liituda 
on vajalik saata avaldus info@gaia-
kool.ee, kuhu lisada lapse nimi, 
sünniaeg, vanema kontakttelefon 
ja e-mail ning fakt, et soov kehtib 
Harmi individuaalõppekeskuse 
kohta. Rohkem infot leiate ka 
www.harmi.ee kodulehelt. 

Harmi haridusselts
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Gaia kool pakub 
igale lapsele 
paindlikkust ja 
individuaalset 
lähenemist
Praegu maailmas aset leidev eriline aeg on hea hetk  mõtisklemiseks, 
 milliseid otsuseid on tehtud ning  mida tulevikus teisiti teha. Harmis 
tegutsev Gaia kooli individuaal õppekeskus on saanud kinnitust, et 
 paindlik ja väike kollektiiv on praeguseks  eriolukorraks nagu loodud.

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool kuulutab välja konkursi  

LASTEAIAÕPETAJA 
 

ametikoha täitmiseks lapsehoolduspuhkusel oleva töötaja asendamise ajaks. 
 

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töötada lastega,  
suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust.Tööle asumine 10. augustist 2020. 

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad palun saata 1. juuniks 2020  
aadressile Pargi 6, Kose-Uuemõisa, 75102 Harjumaa või e-postile signe.sirel@kula.ee 

 
Täpsem teave telefonil 6751 401 või 5886 2278
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Noorte tööle -
aitamise  
programm 
STEP tähistab 
oma sünni -
päeva ja jagab 
kingitusi 
 
 
STEP on noorte tööturule kaasamise programm, mis 
tänavu saab nelja-aastaseks. Kriisiajal kutsub STEP-i 
meeskond noori, ettevõtjaid, toetajaid, mentoreid ja 
kogu ühiskonda üles, et sünnipäeva puhul omavahel 
jagada praktilisi kingitusi: võimalusi, teadmisi, mak-
susoodustusi, koolitusi, töökohti jms.  

 
Eriolukorras on suurenenud vajadus küünarnukitunde järele, ning STEP 
pakub võimaluse saada ja teha teineteisele kingitusi, millest võidame me 
kõik . Ettevõtjad saavad anda STEP-ile märku oma soovist kinkida noor-
tele võimalus näitamaks oma tugevaid külgi uue töökohal. Noored kingi-
vad tööandjatele vastu oma pühendumuse ja hoolivuse, valmiduse õppi-
da ja enda oskusi näidata. Riik kingib koostöös töötukassaga ettevõttele, 
kes STEP-noore tööle võtab, soodustusi ja boonuseid. STEP-i meeskond 
omakorda kingib oma kogemusi ja ekspertteadmisi, et aidata ja toetada 
kõiki osapooli. Lisaks korraldab STEP tasuta koolitusi nii ettevõtjatele kui 
ka noori toetavatele nõustajatele. 

STEP on suunatud õigusrikkumise taustaga 15-26-aastaste noorte 
töölemineku toetamisele Tallinnas ja Harjumaal. Praegu on meie partne-
riks üle 170 erinevat tööandja, kuid eriolukorras on töökohtade otsimine 
muutunud palju raskemaks koondamiste ja ettevõtete sulgemise tõttu. 
STEP kutsub koostööks noori , tööandjaid ja kõiki, kes soovivad kaasa 
lüüa ja noori aidata. 

Programm on noore jaoks vabatahtlik - see tähendab, et sellega liituvad 
ainult need noored, kes päriselt on otsustanud, et tahavad enda elujärge 
parandada, kuid neil on raskusi tööle saamisega. STEP-programm on va-
helüli - otsides tööandjaid, kes on nõus vastu võtma õigusrikkumise taus-
taga noori. Enamus STEP-i noorte õigusrikkumised on administratiivsed, 
ehk kergemat laadi; STEP-programm teeb kindlaks, et noortel pole sõltu-
vusi ja neil on suur tahe tööle saada. 

 
50% palgakuludest ettevõtjale tagasi 
Seoses Eesti Töötukassa ettevõtjate toetamisega, tuletab STEP-pro-
gramm meelde, et 13-16-aastaste tööle võtmisel saavad ettevõtjad tagasi 
30% makstud palgast ja kuni 29-aastaste vähese töökogemusega noorte 
palkamisel, kes on ka töötukassas arvel, on võimalik esimese aasta jook-
sul 50% palgast tagasi saada (info: www.tootukassa.ee ).  

„Tihtilugu on õigusrikkumise taustaga noored olnud koolis targad ja 
suisa viielised õpilased, kes on kas sattunud valesse seltskonda või soo-
tuks armunud mõnda narkodiilerisse. Mõistes, et nad on teinud valesid 
otsuseid, on juba liiga hilja. See tähendab, et õigusrikkumise tee näib ole-
vat ainus võimalik väljapääs, et edasi elada - raha on ju vaja ja tööandjad 
kontrollivad tööle kandideerijate tausta. Siinkohal on praegusel ebasta-
biilsel ajal eriti oluline ulatada neile abikäsi – kinkida pilet uude ellu, ning 
saada sel moel ka endale samaväärne tasu, millest kõige väärtuslikum 
on kindlasti rõõm südames ja hinges“, - selgitab STEP-programmi aren-
dusjuht Liis Seeme. 

 
Kuidas programm töötab? 
STEP-programm tegutseb Harjumaal (sh Tallinnas) ja on suunatud õigus-
rikkumise taustaga noortele. Noored, kes ei tööta ega õpi, saavad tuge 
programmi nõustajatelt ning suunduvad selle tulemusel tööle üle Harju-
maa. Selleks, et alustada, on vaja täita ankeet aadressil www.step.ee   
eesti või vene keeles. Edaspidi võtab noorega ühendust STEP-i nõustaja, 
kes keskendub noore tugevatele külgedele ja viib noore kokku tööandjaga, 
lähtudes ettevõtte võimalustest. 

Üldinfot STEP-i tasuta koolitustest ettevõtjatele, mentoritele ja nõusta-
jatele saab aadressilt www.step.ee . Täpsema info saamiseks kirjutage 
programm@step.ee või helistage telefonil 53 434 741.Juhul, kui noorel 
ei ole õigusrikkumise tausta, kuid ta vajab abi töö või haridustee leidmisel, 
siis soovitame pöörduda programmi Hoog Sisse poole (lisainfo: hoog-
sisse@tallinnlv.ee ). 

Noorte tööturule kaasamise programmi STEP on ellu kutsunud Sise-
ministeerium ja seda rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi perioodi 
2014−2020 vahenditest. Programmi viib läbi OK Arenduskeskus ja te-
gevus toimub praegu Harjumaal (sh Tallinnas). STEP-i meeskond ja part-
nervõrgustik näeb suurt vajadust jätkata programmi tegevust ka pärast 
projekti lõppu ning pakkuda noortele samasuguseid võimalusi üle kogu 
Eestimaa. 

Tatjana Lavrova

Ohutu jalgrattasõit

Et jalgrattasõit mööduks ohutult ja 
pakuks sõidurõõmu, peab iga jalg-
rattur tundma liiklusreegleid ja 
neist ka kinni pidama. Lisaks on 
oluline kõikidel liiklejatel teineteist 
õigel ajal märgata ja üksteisega liik-
luses arvestada, et igaüks tervelt 
sihtpunkti jõuaks. 
 

* Enne esimest kevadist sõitu 
peaks talvel kasutamata seisnud 
jalgratta seisukorra kindlasti üle 
vaatama. Alla 16-aastasel jalgrattu-
ril on kohustus kanda rattasõidu 
ajal jalgratturikiivrit. Selleks, et 
kiivrist kukkumise korral kasu 
oleks, peab kiiver olema paras, 
terve, korralikult peas ja rihmade-
ga kinni. Kiivri nõue kehtib ka jalg-
rattatoolis sõidutatava väikelapse 
suhtes. Loomulikult kaitseb kiiver 
ka vanemat jalgratturit ning on 
tungivalt soovitatav kõikidele jalg-
ratturitele. 

 
* Jalgrattal peab olema töökor-

ras pidur ja signaalkell, ees valge ja 
taga punane ning vähemalt ühe 
ratta mõlemal küljel kollane või 
valge helkur. Pimedal ajal või halva 
nähtavuse korral sõites peab lisaks 
helkuritele põlema ees valge ja ta-
ga punane tuli. Jalgratturi nähta-

vust suurendab nii valgel kui pime-
dal ajal erksavärviline riietus või 
helkurvest. Eriti soovitav on see 
lastele, kes on väiksemad ja see-
tõttu autojuhtidele raskemad 
märgata.   

 
* Jalgrattaga võib sõita jalgratta-

teel, jalgrattarajal (st kui sõidutee 
servas on teekattemärgisega eral-
datud rada jalgratturitele), jalgrat-
ta- ja jalgteel või sõidutee parema 
ääre lähedal. Enamik nn kergliik-
lusteid on jalgratta- ja jalgteed. 
Võimaluse korral tasub enda ohu-
tuse huvides alati eelistada kerg-
liiklusteed sõiduteele. Alla 13-aas-
tane jalgrattur ja tema kuni kaks 
täiskasvanud saatjat võivad sõita 
kõnniteel arvestades alati jalakäija-
tega. Kõnniteel tohib sõita ka väi-
kelast jalgrattatoolis sõidutav jalg-
rattur ning samuti võib kõnniteel 
sõita sel juhul, kui sõiduteel sõit-

mine on tee seisukorra tõttu oluli-
selt raskendatud. 

 
* Lapsed võivad jalgrattaga sõi-

duteel ilma täiskasvanu järeleval-
veta sõita, kui nad on vähemalt 10-
aastased ja neil on jalgratturi juhi-
luba. Täiskasvanud isiku vahetu jä-
relevalve all võib sõiduteel jalgrat-
taga sõita vähemalt 8-aastane laps. 
Kõik nooremad lapsed võivad jalg-
rattaga sõita vaid kõnniteel, jalg-
rattateel, jalgratta- ja jalgteel ja sa-
muti õuealal.  

 
* Jalgratturile on lubatud ületa-

da sõiduteed mööda reguleerima-
ta ülekäigurada jalgrattal sõites, 
kuid arvestama peab, et sellisel ju-
hul ei ole jalgratturil sõiduteel liik-
levate sõidukijuhtide suhtes eesõi-
gust. Ohutum on alati rattalt maha 
tulla ja ületada sõidutee jalakäija-
na. Kui jalgrattatee või jalgratta- ja 

jalgtee ristumisel sõiduteega üle-
käigurada puudub, on eesõigus 
sõiduteel liiklejatel, va juhul kui 
sõiduteel sõitva juhi jaoks tuleb 
ristumine jalgrattateega vahetult 
peale pööret.  

 
* Jalgrattur on vähemkaitstud 

liikleja ja avarii korral jääb alati 
kannatajaks. Seega peavad nii jalg-
ratturid ise olema liikluses hoolsad 
kui ka suuremate sõidukite juhid 
tähelepanelikud. Jalgrattureid nä-
hes peaks võtma hoo maha, olema 
valmis ootamatuteks manöövri-
teks ja mööduma ratturitest või-
malikult suure vahemaaga.  

 
Turvalist liiklemist. 

Juhan Jevonen 
patrullitalituse juht 

Kaisa Kajo 
noorsoopolitseinik

Politsei registreeris aprillikuus Ko-
se vallas kokku 113 infoteadet. 35 
väärtegu ja 6 kuritegu. Väärtegu-
dest moodustas suurema osa liik-
lusrikkumised. Kuritegudest pandi 
toime mitmeid varguseid, nii ehi-
tusobjektidelt kui ka elumaja abi-
hoonetest. Lähisuhtevägivalla in-
foteateid tuli kokku 5. Nii mitmel-
gi korral andsid tähelepanelikud 
kodanikud teada avaliku korra rik-
kumistest. 

Lähisuhtevägivalla juhtumite 
avastamisel mängivad suurt rolli 
inimesed, kes ohvrit ja vägivallatse-

jat ümbritsevad. Kriisi ajal kasvab 
nende tähtsus veelgi, kuna pikalt 
kodus viibides võib vägivallast tea-
vitamine olla ohvrile tavapärasest 
veelgi raskem. Kui Sul tekib kaht-
lus, et keegi kannatab vägivalla all, 
anna sellest teada politseile, helis-
tades 112. Samuti saab helistada 
lasteabi telefonile numbril 116111, 
kriisiabi numbrile 116006. Antud 
numbritele helistades saab inim-
ene jääda anonüümseks. Oma mu-
rega saab pöörduda ka Kose valla 
ohvriabi töötaja poole, kelle kon-
taktid on tel.58669860 ja 

kaie.nurmsalu@sotsiaalkindlustu-
samet.ee  

Aktiveerunud on rattavargad. 
Varguse ohvriks langemise võima-
lust ei saa kunagi täielikult vältida, 
küll aga saad ise seda riski vähenda-
da, kui hoiad oma vara lukustatuna 
ja varastele raskesti kättesaadavas 
kohas. See ei kehti ainult jalgratas-
te, vaid kogu teie vara suhtes.  

Seoses eriolukorraga riigis on 
tähelepanelikud kodanikud teavi-
tanud avaliku korra rikkumistest 
rohkem. Avalikud kogunemised 
on küll keelatud, kuid kui tervis on 

korras, võib jalutamas ikka käia. 
Seejuures tuleb järgida eriolukorra 
meetmetest kinnipidamist, mõist-
likku vahemaad teiste inimestega 
ja pidada kinni hügieeninõuetest. 

Tuletame meelde, et 2+2 ree-
gel kehtib ka noortele ning kogu-
nemised ei ole veel lubatud. Head 
lapsevanemad, tundke huvi, mida 
teevad teie lapsed ja kus nad viibi-
vaid. Liikumispiirangute tõttu ka-
sutavad lapsed praegu rohkem nu-
tiseadmeid. Politseinike hinnangul 
on seeläbi kasvanud oht, et laps 
langeb internetis pettuste, kiusa-
mise, ahistamise või seksuaalse 
väärkohtlemise ohvriks. Lapseva-
nemana on oluline pidevalt tunda 
huvi, millega lapsed veebis tegele-
vad ning rääkida üle netiohutuse 
põhitõed. Ohvriks langemise kor-
ra ärge kartke ühendust võtta 
noorsoopolitseinikuga. 

Kristel Talv 
piirkonnapolitseinik

Soojade kevad -
ilmade saabu-
des võib teedel 
sõitmas näha 
 aina  rohkem 
jalgrattureid. 
Arvestades 
praegu valitse-
vat olukorda on 
jalgrattasport  
ka suurepärane 
 võimalus 
 värskes õhus 
 kontaktivabalt 
treenida.

Kose valla õiguskorra  
ülevaade aprill 2020
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Kose alevikus asuva Põllu tänava detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine 
Kose Vallavolikogu otsustas 30.04.2020 toimunud istungil otsusega nr 194 tunnistada osaliselt 
kehtetuks Kose alevikus asuva Põllu tänava detailplaneeringu (OÜ Disarek ja Kose Maakorral-
duse Osaühing). Detailplaneeringu eesmärgiks oli uue tööstuspiirkonda teenindava tänava ra-
jamine ja maaomandi korrastamine. Kose Vallavalitsus on 17. mai 2016 korraldusega nr 281 
väljastanud projekteerimistingimused detailplaneeringu täpsustamiseks Põllu tn 6 kinnistul (ka-
tastritunnus 33702:003:0243). Detailplaneeringu kehtestamisest on möödunud rohkem kui 19 
aastat. Osaühing Kujundaja esitas 22. veebruaril 2020 detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
avalduse Põllu tn 1 (katastritunnus 33702:003:0092) kinnistu osas. Põllu tn 1 kinnistul asub 
ehitisregistri andmetel üks hoone (tootmishoone ehitisealuse pindalaga 381 m2) ja üks rajatis 
(kaugküttetorustikud). Kinnistu omanik soovib hoonet laiendada kuni 33% esialgu kavandatud 
mahust, mida kehtiv detailplaneering ei võimalda. PlanS § 140 lg 6 kohaselt tunnistab detailpla-
neeringu kehtetuks kohaliku omavalitsuse volikogu. PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt võib detail-
planeeringu või selle osa tunnistada kehtetuks, kui planeeringu koostamise korraldaja või pla-
neeritava kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. PlanS § 140 lg 2 kohaselt 
võib detailplaneeringu tunnistada osaliselt kehtetuks, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse 
elluviimine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Kose Vallavalitsus on seisu-
kohal, et detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine Põllu tn 1 krundi osas ei kahjusta 
avalikke huve ega takista planeeringu terviklahenduse elluviimist pärast detailplaneeringu osalist 
kehtetuks tunnistamist. Otsusega on võimalik tutvuda digitaalselt Kose valla dokumendiregistris. 
Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 

 
Oru külas asuva Oru küla elamugrupi detailplaneeringu  
osaline kehtetuks tunnistamine  
Kose Vallavolikogu otsustas 30.04.2020 toimunud istungil otsusega nr 195 tunnistada osaliselt 
kehtetuks Kose Vallavolikogu 26. aprilli 2007 otsusega nr 104 kehtestatud Oru küla elamugrupi 
detailplaneeringu (koostaja Osaühing SIRKEL&MALL) Rummu-Jüri tee 3 (33701:001:0457) 
kinnistu osas. Detailplaneeringu eesmärgiks oli planeeritava ala maakasutuse sihtotstarbe 
muutmine maatulundusmaast elamumaks, tekkivatele kruntidele ehitusõiguse määramine, hea-
korra, haljastuse, tehnovõrkude ja liikluskorralduse lahendamine. Detailplaneering on tänaseks 
osaliselt ellu viidud - krundid on moodustatud ja ehitusõigus osaliselt realiseeritud. Kose Valla-
valitsus on 26. juuni 2018 korraldusega nr 346 väljastanud projekteerimistingimused detailpla-
neeringu täpsustamiseks Hiievälja tee 2 (katastritunnus 33701:001:0452) kinnistul ning 19. 
detsembri 2019 korraldusega  nr 105 väljastanud projekteerimistingimused Hiievälja tee 6 (ka-
tastritunnus 33701:001:0471) kinnistul. Projekteerimistingimustega täpsustati hoone kasuta-
mise otstarvet - kahe korteriga elamu asemel lubati kinnistule püstitada üksikelamu. Rummu-
Jüri tee 3 kinnistul asub ehitisregistri andmetel üks hoone (paariselamu). Kinnistu omanikud 
taotlevad detailplaneeringu kehtetuks tunnistamist põhjusel, et krundile on püstitatud kaks hoo-
net, mis ei moodusta kokku paarismaja, vaid on ühepereelamud ning hooned on välisilmelt väga 
erinevad. PlanS § 140 lg 6 kohaselt tunnistab detailplaneeringu kehtetuks kohaliku omavalitsuse 
volikogu. PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt võib detailplaneeringu või selle osa tunnistada kehtetuks, 
kui planeeringu koostamise korraldaja või planeeritava kinnistu omanik soovib planeeringu el-
luviimisest loobuda. PlanS § 140 lõike 2 kohaselt võib detailplaneeringu tunnistada osaliselt 
kehtetuks, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast detailplaneeringu osa-
list kehtetuks tunnistamist. Kose Vallavalitsus on seisukohal, et detailplaneeringu osaline keh-
tetuks tunnistamine Rummu-Jüri tee 3 kinnistu osas ei kahjusta avalikke huve ega takista pla-
neeringu terviklahenduse elluviimist pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 
Rummu-Jüri tee 3 kinnistu on ümbritsetud üksikelamutega. Otsusega on võimalik tutvuda digi-
taalselt Kose valla dokumendiregistris. Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 

 
Tade külas asuva Härma ja Rahula kinnistute 
etailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine 
Kose Vallavolikogu otsustas 30.04.2020 toimunud istungil otsusega nr 196 tunnistada osaliselt 
kehtetuks Kose Vallavolikogu 24. aprilli 2008 otsusega nr 154 kehtestanud Härma ja Rahula kin-
nistute detailplaneeringu (koostaja OÜ Disarek ja Kose Maakorralduse OÜ) Härma tee 5 (katast-
ritunnus 33701:002:0985) kinnistu osas. Detailplaneeringu eesmärgiks on elamupiirkonna raja-
mine. Detailplaneering on tänaseks osaliselt ellu viidud - krundid on moodustatud ja ehitusõigust 
on hakatud realiseerima. Härma ja Rahula kinnistute detailplaneering on ka osaliselt kehtetuks 
tunnistatud juurdepääsu tee osas 28. aprilli 2016 otsusega nr 283 Saare tee 3 ja Saare tee 5 kin-
nistu detailplaneeringu kehtestamisega. Härma tee 5 kinnistu on detailplaneeringu põhijoonisel 
kujutatud positsioon nr 8, millele on määratud järgmine ehitusõigus: krundile on lubatud on püs-
titada üks elamu ja üks abihoone, hoonete ehitusalune pindala 250 m2, krundi täisehitusprotsent 
11,2%, hoonete lubatud kõrgus 8 m, hoonete lubatud korruselisus 2. Härma tee 5 kinnistul asub 
ehitisregistri andmetel üks 220 m2 suuruse ehitisealuse pinnaga üksikelamu, mis on ehitamisel. 
Kinnistu omanikud taotlevad detailplaneeringu kehtetuks tunnistamist põhjusel, et detailplanee-
ringus lubatud ehitusalune pind ei võimalda krundile rajada soovitud suurusega abihoonet, mis 
rahuldaks pere vajadusi. Krundile soovitakse püstitada kuni 70 m2 suuruse ehitisealuse pinnaga 
abihoone. Kose valla üldplaneeringu kohaselt on tiheasutusaladel, välja arvatud Kose alevikus, 
lubatud üksik-, kaksik- ja muu kahe korteriga elamu ja aiamaja ehitamisel krundi täisehituse prot-
sent kuni 20%. Käesoleval ajal tähendab see Härma tee 5 kinnistu puhul (pindala 225 m2) mak-
simaalselt 445 m2 suurust võimalikku hoonestatud ala. PlanS § 140 lg 6 kohaselt tunnistab de-
tailplaneeringu kehtetuks kohaliku omavalitsuse volikogu. PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt võib de-
tailplaneeringu või selle osa tunnistada kehtetuks, kui planeeringu koostamise korraldaja või pla-
neeritava kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. PlanS § 140 lõike 2 kohaselt 
võib detailplaneeringu tunnistada osaliselt kehtetuks, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse 
elluviimine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Kose Vallavalitsus on seisu-
kohal, et detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine Härma tee 5 krundi osas ei kahjusta 
avalikke huve ega takista planeeringu terviklahenduse elluviimist pärast detailplaneeringu osalist 
kehtetuks tunnistamist. Otsusega on võimalik tutvuda digitaalselt Kose valla dokumendiregistris. 
Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 

 
Kännu ja Kopli Salu kinnistute detailplaneeringu koostamise lõpetamine 
Kose Vallavalitsus otsustas 28. aprill 2020 toimunud istungil lõpetada Kose alevikus asuvate 
Kännu ja Kopli Salu kinnistute detailplaneeringu koostamine (korraldus nr 197). Detailplaneering 
oli algatatud Kose Vallavalitsuse 26. oktoobri 2009 korraldusega nr 513. Detailplaneeringu ee-
märgiks oli kinnistute jagamine, maakasutuse sihtotstarbe muutmine elamumaaks ja ehitusõi-
guse määramine tekkivatele kruntidele. Detailplaneeringu koostamise lõpetamise põhjused on 
kirjas korralduses nr 197, millega on võimalik tutvuda digitaalselt Kose valla dokumendiregistris. 
Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Kose-Uuemõisa 
kogukond otsustas 
paigaldada mäles-
tuspingi Kose EPT 
kauaaegsele ja 
edukale juhatajale 
Georg Nikitinile 
(24. mai 1929 – 
20. august 2005). 

 
Georg Nikitin asus tööle Kose EPT-s 
1958. aastal. Eelnevalt oli ta töötanud 
1954–1958 Ambla MTJ-s. Georg Niki-
tin lõpetas töötamise Kose EPT-s 1989. 
aastal pensionile jäämisega. Ta oli üks 
väheseid juhte, kes on ettevõtet juhti-
nud üle 30 aasta. 

On teada fakt, et eriti hoogsa arengu 
sai ettevõte just peale 1958. aastat, mil 
juhatajaks sai Georg Nikitin. Suurenes 
nii töötajate kui ka traktori- ja masina-
pargi arv. Töötajate arv oli lõpuks 678 
inimest. 

Eriti tuleb ära märkida hoogsat ela-
muehitust, mis sai alguse 1970. aastal. 
Ehitati põhiliselt kahe- ja kolmekord-
seid mugavustega elamuid, samuti 
hoogustus individuaalelamute ehitus. 
Neile eluvaldkondadele, millega pidi 
Kose EPT igapäevaselt tegelema, oli 
veel lisaks esmatähtis töötajate ja nen-
de perede heaolu eest hoolitsemine. 

Töötajate tervise eest hoolitsemise 
eesmärgil oli Kose EPT osanik Värska ja 
Narva-Jõesuu sanatooriumides. Oli os-
tetud kohti Kuressaare ja Pärnu sana-
tooriumis „Tervis“. 

1962. aastal anti ekspluatatsiooni 62 
kohaga lasteaed Tiigi tänaval. 1986. 
aastal riigi ja rajooni abiga 140 kohaline 
lasteaed-algkool, praegu Kose-Uue-
mõisa Lasteaed - Kool. 

Loomulikult on paranenud Kose-
Uuemõisa üldine heakord. Palju on 
juurde tulnud rohelust ja tänavate äär-
de istutatud puid (Kase, Välja , Jõe tä-
nav). Kui korraldati heakorrapäevi, oli 
Georg Nikitin alati esimesena kohal. 
Heakorrapäevast osavõtvatele inimes-
tele oli isegi kaetud laud nii täiskasvanu-
tele , kui lastele. Ta pidas ise väga lugu 
heakorrast ja soovis, et Kose-Uuemõi-
sas oleks tagatud kord ja puhtus. 

Tähtsal kohal oli töötajate töötingi-
muste parandamine. Sel otstarbel anti 
1962. aastal ekspluatatsiooni rekonst-
rueeritud kummitoodete tsehh, 
1966.aastal suur remonditsehh, edasi 
betoonitsehh, uus katlamaja, uus nn 
metallitööde hoone koos puiduosa-
konnaga. Ehitati ajakohane naftabaas . 

Kose EPT eksisteerimisaja jooksul 
oli tööle võetud kvalifitseeritud kaader. 

 
Arvestatav isetegevus 
Igas suuremas kollektiivis areneb ka 
isetegevus. Kose EPT-s oli meesan-
sambel „Kuma“, puhkpilliorkester, neli 
rahvatantsuringi, kuhu kõikidesse oli 
koonduud nii noori kui vanu. Oli nais-
ansambel, millest kasvas välja naiskoor 
„Meelika“. Tegutses Kuivajõe mees-

koor, kus laulsid EPT töötajad. Auko-
hal on olnud sport, eriti motosport. 
Põhilisteks isetegevusalade juhtideks 
on olnud Voldemar Reima, Viive Kü-
bar, Tõnu Kuljus, Leida Tiis, Kahro Ki-
vilo jt. 

Lisaks eelpooltoodule on Kose EPT 
juhtkond olnud aldis abistama ka väljas-
pool oma asutust olevaid asutusi, ette-
võtteid. Ei jäänud abi saamata Ravila 
Haigla, kui oli vaja muretseda küttepuid 
ja neid valmis teha. Abi said ka Kose 
Keskkool, Kuivajõe Kool, Kose-Uue-
mõisa Lasteaed-Algkool remonditöö-
del ja vahendite muretsemisel. Alati sai 
abi tolleaegne Kuivajõe külanõukogu 
ühiste laulu- ja tantsupidude ning spor-
diürituste läbiviimisel. 

Pealegi tolleaegsed asutused, ette-
võtted pidid ise hoolitsema oma ini-
meste tervise ja heaolu eest, ühesõna-
ga tegema sotsiaaltöö selle osa, mida 
teevad praegused vallad. 

 
Märkimisväärsed töötulemused 
Nüüd ka sellest, kes EPT-s aitasid töö-
elu korraldada ja milliste eluvaldkonda-
dega tegeleti. 

Esmalt tuleb ära märkida, et 1976. 
aastal omistati Georg Nikitinile Eesti 
NSV teenelise põllumajandustöötaja 
aunimetus. 

Eesti NSV teenelise inseneri auni-
metus omistati 1964. aastal Arne Velst-
römile, kes oli Kose EPT-s peainsener 
ja kellel oli eriti teeneid remonditööko-
ja arengus. 

Kose EPT remonditöökojale tõi suu-
remat tunnustust kummide vulkanisee-
rimise tsehh. Tsehhis oli organiseeritud 
ka remondiks ja tööstusliku toodangu 
valmistamiseks vajalike kummist detai-
lide valmistamine. 

Kose EPT remonditöökoja tööstus-

likus toodangus olid tähtsal kohal va-
gunelamud, mida hakati tootma maa-
parandajate objektidele .Remonditöö-
kojas valmistati veel mitmeid põlluma-
janduses vajalikke seadmeid, käsikäru-
sid, kivivaalureid, heinavaalureid, kaa-
ruteid. 

Raudbetoontoodete valmistamise 
tsehh andis toodangut paljudele EPT 
ettevõtete maaparandajatele. 

Peale varalahkunud peainsener Arne 
Velströmi  sai uueks peainseneriks En-
del Lumiste. Veel töötasid Kose EPT-s 
tublid töötajad Arnold Palsner – pea-
melioraator, Ants Malm – automajandi 
juhataja, Elmar Ehandi – betoonitsehhi 
juhataja, Jüri Jeeser – maaparandusosa-
konna juhataja, kellel on ka teeneid sel-
les, et Kose-Uuemõisas on istutatud 
rohkesti puid. Arvet Leedmaa –maapa-
randusosakonna juhataja. Maaparan-
dustöid tehti terves maakonnas, kõiki-
des kolhoosides ja sovhoosides. 

Sügava austusega mälestame kõiki 
meie seast lahkunud Kose EPT tööta-
jaid. Nad on oma elutöö teinud õilsatel 
eesmärkidel. 

Kose EPT-s on olnud palju tublisid ja 
kauaaegseid töötajaid. Paraku kõiki sel-
les loos üles lugeda ei jõua. Tahaksime 
veel märkida Ülo Robenit, kes oli kaua-
aegne Georg Nikitini autojuht. Lembit 
Paas – lukksepp ja kinomehhaanik , Avo 
Aljas – energeetik, katlamaja juhataja, 
Ivo Valdi – maaparandustehnika vane-
minsener, Mati Lepp – traktorist. 

Suur tänu ja sügav kummardus kõiki-
dele Kose EPT-s töötanud inimestele. 

Hea on see, et Georg Nikitini alusta-
tud töö Kose EPT-s jätkub. 

Mälestuspingi paigaldamine toimub 
24. mail 2020.a. kell 15.00 Georg Niki-
tini kodumaja juures Kose-Uuemõisas 
Kase tn. 1. 

Tänud! 
Kose-Uuemõisa kogukond tänab –

Vulker AS, Kalev Kreisler, Roomet & 
Melrosten OÜ ja kõiki häid inimesi an-
netajaid. 

Linda Sirel 
endine Kuivajõe külanõukogu esimees

Ametlikud teated Meenutusi Kose EPT 
kauaaegsest juhist 
Georg Nikitinist

Kose EPT juhtkond 
oli aldis abistama 
ka teisi, kes seda 
vajasid.



Kuidas leidsite Habaja viina-
vabriku maja ning kuidas sün-
dis otsus siia elama tulla? 

2005. aastal tekkis hirmus soov 
linnast ära maale, oma majja koli-
da, kuid et tol ajal oli kinnisvara-
buum juba pead tõstmas ja mere-
äärsed majad juba üpriski kalliks 
läinud, seadsime pilgud sisemaale. 
Habaja Viinavabriku leidsime kin-
nisvaraportaalist, käisime ühel 
hirmkülmal talvepäeval vaatamas 
ning tekkis tunne, et see just ongi 
see, mida otsime – ühest küljest 
kaugel maal, kuid teisalt mõnusalt 
maantee ääres; ja pealinna piirile 
autoga vaid 30 minutit sõita. Ühest 
küljest justkui eramu, kuid ühtlasi 
ka tööstuslike sugemetega  vana-
aegne kivihoone. Lisaks – elad küll 
külas inimestega koos, kuid oled 
samas ka piisavalt eemal – küla vii-
mane maja annab mõnusalt eral-
datust... 

 
Millega olete varem tegele-
nud ning kuidas tekkis mõte 
viinavabrikus uuesti joogi-
tootmine avada? 

Varem tegelesime peamiselt 
sõnade ja piltidega – Julia-Maria on 
Eesti Kunstiakadeemia haridusega 
fotograaf ning töötas aastaid ka 

ajalehes Äripäev, mina aga kirjuta-
ja-nõustaja taustaga, töötasin sa-
muti aastaid ajalehes Äripäev aja-
kirjaniku ja toimetajana, hiljem olin 
veidi aega ka erinevates kohtades 
PR-inimene, kuid see igapäevane 
linna-vahet sõitmine tüütas juba 
veidi ära ja tekkis mõte proovida, 
kas saame ise oma majas omale 
mõnusa äraolemise korraldada. 
Kuna Julia oli juba aastaid koduvei-
ni valmistanud ning sõbrad-tutta-
vad kiitsid saaduse alati heaks, 
mõtlesimegi selle tootmise suure-
maks ja ametlikuks teha. 

 
Mida selleks oli vaja teha? 

Veinivabriku loomine oli lubade 
ja paberimajanduse poolest üpris-
ki keeruline, mul kulus ikka mitu 
pikka kuud, et erinevatele ameti-
tele-asutustele sobilikud paberid 
kokku kirjutada. Julia läks aga 
omandatud kogemustest hooli-
mata lausa kooli – õppis Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskoolis 
ära joogimeistri ameti. 

 
Kuidas olete ettevõtluses saa-
nud kasutada oma varase-
maid oskusi ja töökogemusi? 

Aastatepikkune töö majandus-
ajakirjanikuna andis ju tunde, et 

tean peaaegu kõike majanduse 
toimimisest ja takkajärele vaada-
tes võib tõdeda, et erilisi üllatusi 
polegi esile kerkinud. Teisalt, iga-
päevane sõnade ja piltidega män-
gimine annab suurepärase võima-
luse turundada oma tooteid maja-
siseste jõududega.  

 
Kuidas väike kodune veini-
tööstus end ära majandab 
ning milliseid muutusi on 
kaasa toonud eriolukord? 

Kuna me esimene partii pudelis 
kääritatud kuiva rabarberivahu-
veini sai valmis eelmise aasta 
veebruaris, siis on ära majandami-
sest veel veidi vara rääkida, kuid 

esimesed märgid olid siiski palju-
lubavad. Eriolukord sundis meid 
oma tegevust põhjalikult korri-
geerima – kui me alguses kesken-
dusime HoReCa sektorile, st 
püüdsime oma tooted saada va-
bariigi parimate restoranide joo-
gikaartidele, siis eriolukorraga sai 
kõige kõvemini pihta just see sek-
tor ning meie käive kahanes kii-
relt...  

Hakkasime siis otse lõpptarbi-
jaid püüdma, praegu teen nädalas 
ühe-kaks kulleripäeva ning viin ini-
mestele Habaja Viinavabriku veine 
kodudesse, samuti avasime oma 
kodus vabaõhuveinipoe, mis ei 
tööta praegu küll kellast kellani, 

vaid pigem õhtuti ja nädalavahe-
tustel, lihtsalt ilusate ilmade puhul 
või tellimise peale.  

Ootamatult saabunud suure 
hulga vaba aega suunasime aga Vii-
navabriku korrastamisele, väikese 
õuekohviku ning pitsa-ahju rajami-
sele – kui kõik hästi läheb, avame 
juba suve hakul tiigiäärse pitsa-vei-
nikohviku. 

 
Kuidas tundub elu Kose val-
las? Mis on siin sellist, mis 
muudab selle heaks elukesk-
konnaks? Aga mis saaks olla 
veel paremini? 

Elu vallas on vaikne ja rahulik, 
teinekord tundub, et äkki isegi liiga 

vaikne ja rahulik – kärtsu ja mürtsu 
võiks rohkemgi olla. Kose vald on 
kindlasti hea elukeskkond – pea-
miselt seepärast, et siin on igaühel 
piisavalt ruumi omaette olemi-
seks, kuid samas on pealinn vaid 
20-30 minuti kaugusel. 

Mis paremini võiks olla? Eks ma 
hoian ikka vallavõimu tegutsemisel 
pilku peal ja viimasel ajal tundub ai-
na enam, et... kuidas seda öelda-
gi... tahaks, et vallamajas langeta-
tavad otsused oleks kujundatud 
veidi laiema ja pikema vaate põh-
jal... Üldjoontes on siin siiski tore 
elada! 

Anne-Mari Alver

Alates eelmisest aastast on Laura 
Kauplus korraldanud iga paari kuu 
tagant toiduainete kogumist, et 
toetada Kose valla vähekindlusta-
tud peresid. Ka Kose valla sotsiaal-
nõunik Merike Pihla kinnitab, et 
abisaajateks olnud pered, kes on 
ajutiselt sattunud majanduslikult 
raskesse olukorda või kelle sisse-
tulek on väike.  

Tänu Laura kaupluse algatusele 
ja lojaalsetele ning headele klienti-
dele on Kose valla sotsiaalosakond 
saanud aidata ca 30 peret, mõnda 
neist korduvalt. Oleme väga tänu-
likud kõikidele oma klientidele, 
kes on tulnud algatusega kaasa. Ka 
Merike Pihla kinnitab, et abisaajad 
on olnud väga tänulikud.  

Koroonaviiruse poolt põhjusta-
tud eriolukord on kindlasti kõiki-
dele mõjunud raskelt, eriti aga vä-
hekindlustatud peredele. Seetõttu 

on Laura Kauplus taas otsustanud 
teha toiduainete kogumise. Kor-
jandus toimub 16. mail kell 10.00-
16.00 Laura Kaupluses.  

Palume annetada kauasäilivaid 
toiduaineid ja kuivtoiduaineid. 
Siia alla kuuluvad näiteks makaro-
nid, riis, jahu, suhkur, konservid, 

mahlad ja maiustused. Laura 
Kauplus lisab enda poolt kasti ma-
karone ja ploki purgisuppe. Toi-
duained jõuavad abivajajateni 
koostöös Kose valla sotsiaaltöö-
tajatega. 

Lauri Jõgisoo
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Julia-Maria Linna

Habaja Viinavabrikus 
valmivad põnevad veinid 

Laura Kauplus korraldab 
taas toiduainete kogumise

Habaja mõisa vanas viinavabrikus 
mulksuvad taas joogitõrred, kuid 
neis valmivad kvaliteetsed veinid 
ja vahuveinid. Kuidas ettevõte 
 alguse sai ning mis on plaanis, 
räägib veinikoja üks juhtidest 
 Villy Paimets.
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2018. aasta septembris sõlmis 
 Sotsiaalministeerium lepingu 
MTÜ Elu Dementsusega, Vil -
jandi Haigla, Tartu Tervishoiu 
Kõrgkooli ja SA EELK Tallinna 
Diakooniahaiglaga Dementsu- 
se Kompetentsikeskuse loomi-
seks. 

Dementsuse Kompetentsi-
keskuse visiooniks on tagada de-
mentsussündroomiga inimestele 
ja nende lähedastele inimväärne 
elu Eestis. 

Märtsis alanud eriolukorra tõttu 
on kompetentsikeskus keerulises 
olukorras – inimesed, kelle jaoks 
on kompetentsikeskus loodud, 
kuuluvad ise riskirühma või puutu-
vad väga tihedalt kokku riskirüh-
ma kuuluvate inimestega ning sel-
lest tingituna oli mõistlik loobuda 
ka kõikidest üritustest ja kohtu-
mistest.  

Kuid see ei tähenda, et töö 
oleks seisma jäänud. Kriisist tu -
lenevalt toimub inimestega suht-
lemine rohkem telefoni ja vir-
tuaalsete suhtluskeskkondade 
kaudu. 

Dementsusealase nõu saa -
miseks on võimalus helistada 
 info- ja usaldusliinile 644 6440. 
Infoliin töötab tööpäeviti – es-
maspäeviti, teisipäeviti, neljapäe-
viti ja reedeti kella 12.00 – 16.00 
ning kolmapäeviti kella 16.00 – 
20.00.  

Info- ja usaldusliinile saab he-
listada nõu saamise kõrval ka mu-
rede/rõõmude jagamiseks ning 
helistada võib ka lihtsalt suhtle-
miseks, et vältida isolatsioonis 
tekkivat üksindust, ärevust ja de-
pressiooni.  

Helistada võivad nii dementsu-
sega inimesed, nende lähedased, 
aga ka tervishoiu- ja sotsiaalhoo-
lekande spetsialistid või kogukon-
na liikmed, kui neil on mure de-
mentsusega inimese käekäigu pä-
rast. Kui helistaja ei soovi ennast 
tutvustada, siis ta võib oma küsi-
mused või mure esitada ka ano-
nüümselt. 

Juba kolmandat aastat korralda-
vad MTÜ Elu Dementsusega va-
batahtlikud tugigruppe dementsu-
sega inimeste lähedastele. Enne 

eriolukorra välja kuulutamist ko-
gunesid dementsusega inimeste 
lähedased 22 eri paigus üle Eesti. 

Mõnes tugigrupis käis lähedasi vä-
hem, teises rohkem, kuid tagasisi-
de oli enamasti kõigil sarnane – nii 

hea, et kokku saime – sai oma mu-
ret teistega jagada, vahetada koge-
musi ja nippe, kuulata, kuidas tei-

sed hakkama saavad, toetada ja 
saada ise tuge ning tunda, et sa ei 
ole oma murega üksi.  

Eriolukorra ajal ei saa enam ka 
lähedased kokku tulla ning seepä-
rast hakkasime korraldama vir-
tuaalseid tugigruppe dementsuse-
ga inimeste lähedastele.  

Virtuaalses tugigrupis saab osa-
leda ükskõik millisest Eestimaa 
paigast, virtuaalse tugigrupiga 
ühinemiseks peab inimesel olema 
kõlaritega arvuti ja internetiühen-
dus.  

Oma soovist tugigrupiga ühine-
miseks võivad lähedased anda 
märku kirjutades  info@elude-
mentsusega.ee või helistades info- 
ja usaldusliinile 644 6440. 

Helistades numbrile 644 6440, 
tasub helistaja kõne eest telefo-
nioperaatori hinnakirja alusel.  

Virtuaalses tugigrupis osalemi-
seks peab olema internetiühen-
dus, kuid nõu ja tuge saavad kõik 
tasuta! 

Dementsuse  
Kompetentsikeskus

Helista  
eakale  
 lähedasele! 
 
Algatus Helista eakale lähedasele! kutsub üles en-
dast märku andma eakatel ja eakatest, kes vajavad 
tuge ja seltsi 

 
Kodanikuühendused MTÜ Jututaja ja Peaasi.ee kutsuvad endast tea-

da andma eakatel ja eakatest, kes vajavad praegusel kriisiajal emotsio-
naalset tuge ja seltsi. Ühendused soovivad nii pakkuda leevendust ea-
kate sotsiaalsele isoleeritusele ning tuge vaimsele tervisele. 

Kui tavapäraselt pakub MTÜ Jututaja kodudes ja hooldekodudes ela-
vatele üksildastele eakatele noori peamiselt keskkooliealisi seltsilisi ehk 
jututajaid, kellega koos aega veeta, üksteiselt õppida, siis kriisiajal on 
vahetud kohtumised asendunud telefonivestlustega. Uuringudki näita-
vad, et parim ravim üksilduse vastu on suhtlemine ning inimesed soo-
vivad märksa enam suhelda sõprade ja lähedastega, kui nad seda tee-
vad. Erinevatel põhjustel ei ole see alati aga võimalik või suhtlus vaja-
likul määral tähenduslik. Kriisiaeg võib selle puuduse varasemast 
enamgi esile tuua. 

Seepärast ootab Jututaja endast märku andma eakatel või eakatest, 
kes soovivad, et neil oleks keegi, kellega aegajalt igapäevastel teemadel 
vestelda ja üksiolekut ning kriisist tulenevat negatiivsust unustada. 
„Mõnusad ja tähendusrikkad vestlused annavad inimesele turvatunde 
– tunde, et ta on kellelegi vajalik. Vestlused aitavad hoida mõtted eri-
olukorraga kaasnevalt peamiselt negatiivselt uudisvoolt eemal ja tur-
gutada mõlema kõneosalise emotsionaalset tervist,” täpsustas MTÜ 
Jututaja asutaja ja juhatuse liige Katre Liiv. 

Vanusest sõltumata on vaimse tervise eest hoolitsemine oluline ko-
gu aeg. Keerulistes olukordades, nagu praegune kriisiolukordki on, või-
vad erinevad vaimse tervise häired võimenduda või ka esmakordselt 
ilmneda. “Lisaks heale unele, füüsilisele aktiivsusele ja regulaarsele toi-
tumisele on positiivne suhtlemine meie vaimse tervise peamiseks alus-
talaks,” ütles Peaasi.ee tegevjuht Anna-Kaisa Oidermaa. 

Telefoniseltsilist soovivad eakad saavad endast teada anda helista-
des telefonil 5683 0646 või e-posti aadressil jututaja@jututaja.ee. 

Tuge ja nõuandeid vaimse tervise teemadel jagavad Peaasi.ee nõus-
tajad: https://peaasi.ee/kysi-noustajalt/ 

Algatusega Helista eakale lähedasele! saab tutvuda Jututaja kodule-
hel: www.jututaja.ee/helista-eakale-lahedasele. Algatus sai hoo sisse 
märtsi keskpaigas ning seda veavad eest MTÜ Jututaja ja Peaasi.ee.

Infoliin ja tugigrupid dementsusega 
inimestele ning nende lähedastele

Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine
Avanes Euroopa Regionaalarengu 
Fondist toetatava meetme „Puue-
tega inimeste eluaseme füüsiline 
kohandamine“ kolmas taotlus-
voor. Meetme tegevuse raames 
toetatakse puudega inimese eriva-
jadustest tulenevat eluruumi ko-
handamist: 

1) liikuvusega seotud toimingu-
te parandamiseks, 

2) hügieenitoimingute paranda-
miseks; 

3) köögitoimingute parandami-
seks.  

Esimesest ja teisest taotlusvoo-
rust (2018. ja 2019. aastal) taotles 
Kose vallas toetust kokku 11 puu-
dega inimest, kelle eluasemed on 

praeguseks hetkeks kohandatud. 
Kohandamine tähendab eluruu-

mi ümberehitamist sellisel viisil, et 
inimesele on loodud nii tema eri-
vajadustest tulenevad spetsiifili-
sed, näiteks kaldtee  kui ka puu-
dest tulenevad tavapärased üm-
berehitused nagu pesemisruumis 
vanni asendamine dušiga. Toetuse 
andmise tingimused on kehtesta-
tud sotsiaalkaitseministri 26. 
veebruari 2018 määrusega nr 4 
„Puuetega inimeste eluaseme füü-
siline kohandamine”.  

Määrus on  leitav Riigi Teatajas, 
https://www.riigiteataja.ee/akt/12
8022018002. Kohandamise tule-
musena peab paranema  puudega 

inimeste iseseisev toimetulek ja 
vähenema abistajate hooldus-
koormus.  

 Kohandada saab eluruumi, mis 
asub Kose valla haldusterritooriu-
mil ning on taotleja rahvastikujärg-
ne ja tegelik elukoht. Toetust saab 
puudega inimene taotleda sellest 
meetmest üks kord.  

Taotlusi koos lisadokumentide-
ga saab esitada alates 01.05.2020 
kuni 29.05.2020 elektroonselt di-
gitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil merike@kose.ee või pa-
berkandjal posti teel aadressil Ha-
riduse 1, Kose alevik, Kose vald, 
75101 Harju maakond. Taotlusi 
saab esitada ka kohapeal vallamaja 

sotsiaalosakonnas.  
Pärast taotluse esitamist kont-

rollib sotsiaalosakonna ametnik, 
kas taotlus vastab projekti tingi-
mustele ning viib läbi kodukülastu-
se taotletud kohanduse vajaduse ja 
selle teostamise võimalikkuse hin-
damiseks. Selle alusel esitab Kose 
Vallavalitsus rakendusüksusele 
koondtaotluse, mille positiivse ra-
hastamise otsuse korral teostatak-
se eluruumide kohandustööd.   

 
Lisainfo eluruumi kohandamise 
taotlemise kohta: 
Sotsiaalnõunik Merike Pihla 
telefon 6339307, 5118774,  
e-post: merike@kose.ee.

Kose Lasteaed PäevaLill  
kuulutab välja konkursi 
 
KOLME LASTEAIAÕPETAJA AMETIKOHA TÄITMISEKS 
TÄISKOORMUSEGA  TÄHTAJATU TÖÖLEPINGUGA. 

 
 
Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töötada lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, ettevõtlikkust. 
 
Kahe lasteaiaõpetaja tööle asumise aeg 01.09.2020. Ühe lasteaiaõpetaja tööle asumise aeg 01.08.2020. 
 
Avaldus, Cv ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad palume esitada 22. maiks 2020 aadressile Pikk 30 Kose Harjumaa 75101  
või meiliaadressile info@kosela.ee. Lisainfo telefonil 6036170.
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Keskkonnaministeerium kutsub kõiki 
haridusasutusi ja keskkonnahariduse 
organisatsioone osalema Keskkonna-
käpa konkursil, mis tunnustab kesk-
konnasõbralikku haridustegevust. 

 Konkursile sobivad esitamiseks kõik algatused, 
mis aitavad kujundada inimesi keskkonnasõbraliku-
maks ja –teadlikumaks ning mis muudavad meie 
ümbrust paremaks. Oodatud on projektid, mis on 
uudsed, ressursisäästlikud ning avaldavad head mõju 
keskkonnale ja kasvatavad osalejate keskkonnatead-
likkust.  

Keskkonnakäpa konkursile saab kandideerida 13. 
aprillist-10. maini. Laureaadid selgitab žürii ja lisaks 
saavad kõik inimesed valida oma lemmiku 18.-31. 
maini kestval rahvahääletusel.  

Kokku on konkursil viis kandideerimise rühma: 
lasteaed, õpilasrühm/klass, õpetaja, kool ning kesk-
konnaharidust pakkuv organisatsioon. Kandideerida 
saab kategooriates Tubli tegutseja, Tark tarbija, Õn-

nelik õpe, Kogukonna kaasamine ja Innukas innovaa-
tor. Viimane on eriauhind, mis antakse tegevuste 
eest, mille käigus on leitud uudseid/leidlikke lahen-
dusi keskkonnateemade käsitlemisel, olgu selleks 
põiming erinevate ainevaldkondade vahel, keskkon-
nasõbralikkust edendavad uuringud, vaatlused, leiu-
tised, kampaaniad, koostöö lastevanemate ja ettevõ-
tetega jms.  

Kandidaate saab esitada 10. mai südaööni, ankeet 
asub konkursi kodulehel https://keskkonnatunnustu-
sed.ee/et/keskkonnakapp. Keskkonnakäpa veebile-
helt leiab lisainfot ka kandideerimistingimuste kohta. 
Esita oma kandidatuur või soovita meile tublisid tegi-
jaid oma kogukonnast!  

2014. aastast korraldatavat konkurssi viis esime-
sel kahel aastal läbi Keskkonnaamet ning seda Euro-
opa sotsiaalfondi programmi „Keskkonnahariduse 
arendamine” toel. 2016. aastast korraldab konkurssi 
Keskkonnaministeerium. Viie aastaga on konkursile 
esitatud keskmiselt 115 projekti aastas ning kokku on 
välja antud 148 tunnustust ehk keskkonnakäppa. 

Tänavu tuleb aga kõik teisiti. Teist-
sugune on ju olnud sellel kevadel 
kogu meie elu. Kui veel paar kuud 
tagasi kutsusime kogukondi talgu-
te korras oma vanu aknaid restau-
reerima, siis nüüd kolime turvali-
selt veebi. Nüüd näitavad kogenud 
meistrid aknarestaureerimist puu-
dutavaid võtteid ja nippe läbi arvu-
tiekraani ehk viime meistri igasse 
Eestimaa kodusse!  

Meie kampaaniategevuste põ-
hirõhk on suunatud laupäevale, 
23. maile. Teeme oma fookuspäe-
va ülekanded kommenteeritavaks 
nii, et kohe saab ka küsimusi esita-
da. Teavituskanaliks saab meie  fa-
cebook’i leht https://www.face-
book.com/vaatavanaakent, kust 
leiab vähemalt nädal varem ka täp-
se ajakava. Alustame selle tegusa 
päevaga kell 12. 

Ehkki olulisemad tegevused toi-
muvad 23. mail, oleme oma näpu-
näidete jagamisega alustanud va-
rakult. Nii võib juba praegu leida 
facebook’ist samm-sammult tege-
vusi oma akna hooldamiseks ja 
taastamiseks alates selle uurimis-
est, kahjustuste märkamisest, 
klaaside ja värvi eemaldamisest 
jne. 

 
Puitaken vajab hoolt 
Tasub kõrva taha panna, et igasu-
gune puitaken vajab hoolt, ka päris 

uus. Meie juhime oma kampaania-
ga tähelepanu aga pigem neile va-
nadele akendele, mis meie kodu-
dele veel ilmet andmas. Kindlasti 
tekib suuremal osal lugejatest kü-
simus, et mis me neist akendest 
siis vaatame. Aknad, mis on para-
ku ühed kõnekamad detailid hoo-
ne juures üldse, jutustavad meile 
nii hoone kunagisest ehitajast kui 
ka praegusest omanikust. Ilus 
aken on proportsioonis kogu hoo-
nega, funktsionaalne ja hästi hool-
datud.  

Kunagi osavate meistrite poolt 
valmistatud tiheda ruudu- ja 
rombijaotusega aknaid on õn-
neks säilinud veel näiteks üsnagi 
paljudel verandadel. Nende säili-
mise on aga taganud meistri 
poolt õige puidu valik ja edaspidi 
järjekindel hooldus majaomaniku 
poolt. Praegustel omanikel pole 
ka põhjust olnud neid kaasaegse-
mate vastu välja vahetada, sest 
verandade puhul on tegu eelkõi-
ge ruumidega, kus pole ka lugu, 
kui aknad kuskilt pisut tuult läbi 
lasevad.  

Kuidas saab algatatud kampaa-
niale kaasa lüüa juba täna? EVMi 
maaarhitektuuri keskus ootab pil-
te nii restaureeritud kui veel res-
taureerimata vanadest akendest, 
eriti õpetlik on selline enne-ja-
nüüd stiilis fotovalik, aga põnevad 

oleks ka ideed, mida teha vanade 
akendega, kui neid tõesti enam 
oma algses paigas ja funktsioonis 
kasutada ei saa. On need siis põ-
nevad kasvuhooned või mängu-
majad, aga miks ka mitte aiapavil-
jonid või koguni mugandatud 
mööbliesemeteks. 

 
Jäädvusta aken fotole 
Kui lugejail on pilte sellistest aken-
dest, siis palun saatke need koos 
selgitusega meilile elo@evm.ee. 
Kui ei soovi, ei ole vaja anda täpset 
aadressi, aga küla või linna täpsu-
sega võiks need andmed ikka olla. 
Ja palume loomulikult lisada foto-
graafi nime ning võimalusel ka pil-
distamise aasta. 

Kasutame neid fotosid peami-
selt oma artiklites, sotsiaalmeedia-
postitustes, aga miks mitte ka uu-
rimistöödes ja pole välistatud, et 
neist võiks valmida ka näitus.  

Aknapäeva sündmustega 
 hoiame kõiki huvilisi kursis ka Ees-
ti Vabaõhumuuseumi maaarhi -
tektuuri keskuse uue kodulehe 
https://www.maaarhitektuur.ee/ 
kaudu.  

 
Hoia vana akent! 

Elo Lutsepp 
SA Eesti Vabaõhumuuseum 
Maaarhitektuuri keskuse projektide 
peaspetsialist

Vaata vana 
akent!
23. mai on üle-eestiline akende restaureerimise 
päev. Nagu  eelmisel aastal, nii ka tänavu on Eesti 
Vabaõhumuuseumi maaarhitektuuri keskus koos 
Muinsuskaitseametiga korraldamas kampaaniat 
„Vaata vana akent!“

Foto ühest tänaseks jäädavalt kadunud aknast.

Keskkonna - 
ministeerium  
otsib taas  
keskkonna- 
käppasid 



MÜÜK 
 

 
OST 
 

 

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, veok, 
haagis, tehnika.) 55678016 
 

 
TEENUS 
 

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan ametliku 
akti. Tel. 56890125, e-post: kuld-
noop@gmail.com 

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ Peep Sõber tel.56505189 
korstnasober@gmail.com 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 

teenus koduaedades, ühistute ja äri-
ühingute ümbruses. Helista ja küsi lisa 
– 5399 3595 

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude 
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838
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Kallid Mariliis, Erki ja Remo 
 

Avaldame sügavat kaastunnet 
armsa tütre ja õe 

KETRIIN´i 
kaotuse puhul 

 
Perekond Viikmaa

Avaldame südamlikku  
kaastunnet  

Remole ja tema perele 
kalli 

KETRIINI 
kaotuse puhul 

 
Kose Gümnaasiumi  

2B klass

Kallid Mariliis, Erki ja Remo 
Avaldame sügavat kaastunnet 

armsa tütre ja õe 

KETRIIN’I 
kaotuse puhul 

 
Perekonnad Proos,  

Uusmaa ja Teras

Kallid Mariliis, Erki ja Remo 
Avaldame sügavat kaastunnet 

armsa tütre ja õe 

KETRIIN’I 
kaotuse puhul 

 
Berit, Deevis ja Simone Triine

Kell seisab, peatus aeg. 
Pooleli jäi elu... 

Avaldame sügavat kaastunnet 
Katrin Liivile perega kalli 

ISA 
kaotuse puhul 

 
Kose Gümnaasiumi koolipere

Mälestame kauaaegset 
 sõbralikku majaelanikku 

 RAISSA  
GRIŠTŠENKO’T 
Avaldame kaastunnet Anatolile 

abikaasa kaotuse puhul 
 

KÜ Vahtra 15

Päikese pehme pesa silma kindel piir, 
siit algab üks tee, mis valgusessesind viib... 

Meie sügav kaastunne 
Tatjana Serendjuk´ile perega 

kalli 

EMA 
kaotuse puhul 

 
Töökaaslased Kose sööklast

Mälestame 

HELJU-REET 
KOSEMETSA 

ja avaldame kaastunnet 
Annile ja Kerstinile. 

 
Hilly ja Matti ning Lilija perega

Südamlik kaastunne  
Terjele kalli ema 

VALVE  
SEPPIKU 

kaotuse puhul 
 

Oru Põhikooli pere

Kuidas küll süttivad-kustuvad tähed õhus ja nimedes, 
otsekui ohe sa lendu lähed liuglevas pimedas. 

Sa elad edasi meis kõigis nagu lauluviis – 
hea, soe ja kurb ja kaugusse viiv. 

Mälestame armast laulukaaslast 

KETRIINI 
Avaldame kaastunnet 

lähedastele. 
Kose Gümnaasiumi lastekoor, 

Heli ja Anneli.

Aeg seda kaotust ei kustuta eal, 
süda Sind ikka meeles peab... 

Mälestame ootamatult meie 
seast lahkunud armsat 

KETRIINi 
Südamlik kaastunne  
kõigile lähedastele. 

KÜ Ravila tee 6 elanikud

Sa oled nüüd vaikuse kaja, 
tähehelkide peegeldus vees. 

Taeva serval on nüüd tilluke maja 
ja Sina selle sees... 

Mälestame kallist õpilast 

KETRIIN 
 LOBJAKAS 

Avaldame südamlikku kaastunnet  
perele ja kõikidele lähedastele. 
Kose Gümnaasiumi koolipere

Me südameis Sa ikka elad,  
jääd mõtteis meie keskele... 
Mälestame head 

klassikaaslast ja sõpra 

KETRIIN 
 LOBJAKAS 

Avaldame sügavat  
kaastunnet perele. 

8. klasside õpilased ning  
klassijuhatajad

Nii raske ja valus on mõelda,  
et sind ei ole 

KETRIIN 
Meie kaastunne  Mariliis´ile,  

Erki´le, Remo´le ja  
kõigile lähedastele. 

 
Andres, Aili, Ardo, Aidi

Sügav kaastunne  
Galinale ja Beritile,  

kui jätate hüvasti kalli 

KETRIINIGA 
 

Kose Kodu pere

Südamlik kaastunne  
Leilile kalli ema  

HILDA  
SUUDERI 

kaotuse puhul 
 

Ellen, Eve, Merike, Mai,  
Rita ja Helgi

WWW.KOSE.EEKOSE VALLA AJALEHT

SÜNNIPÄEVAD 
 
Ilse Aljasmäe                   90 
 
Vambola Saareoks                   85 
Alfred Indrikson                   85 
Pjotr Telegajev                   85 
Einar Püü                   85 
 
 

Valve Palm                   80 
Eha Narits                   80 
Maie Pärimets                   80 
Jevgenia Telegajeva                   80 
 
Einart Saadi                   75 
Maie Oras                   75 
 
Jaak Roomet                   70 
Jüri Romanov                   70

SÜNDISID 
Tanel Kristal 

Arthur Kupper 
Liisa Mona Leppiman 

Rasmus Ilistom 
Mattias Niinemaa 

Eliise Lass 
Janessa Lepp 

Eliise Loos 
Luna Irs 

Kristella-Isabella Oissaar

JÄÄDAVALT LAHKUSID 
Tõnu Karro 
Bruno Looris 
Hilda Suuder 

 
Raissa Grištšenko 
Malle Tallo 
Ketriin Lobjakas

Müüa lõhutud küttepuud kohale-
toomisega.Lepp, sanglepp, kask. 

Küsi hinda! Tel.50 99598 
pakhalupuu@gmail.com 

www.pakhalupuu.ee

Müüa Sõstra  talu Lutsu külas. 
 Elumaja 57m2, eraldi saun, 

 garaaž, kuur. Kinnistu 1,8 ha. 
 Haritud põllumaa. 5019544.  
Võtan müüki teie kinnisvara.

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m. 

56602058. Comander OÜ

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

Pakume 
hauahooldusteenust

Info tel 5353 9535, 
info@hauaplatsihooldus.ee



12 KUULUTUSED JA TEATED KOSE TEATAJA MAI 2020

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Küsi robotniiduki
pakkumist juba täna ja
naudi suvel puhkust!
Paigaldus üle Eesti!

Hind al. 999.00 €

STIHL Kindel Saksa Kvaliteet

MUGAV MAKSELAHENDUS MEIE E-POEST OSTMISEKS
SISSEMAKSE 0 € JA KUUMAKSE ALATES 25 €

Kasutajasõbralik,
 töökindel ja sõidurõõmu pakkuv 

murutraktor.

Hind al. 3299.00 €

Alates 100 € ostust tasuta transport üle Eesti!

M

Ohtlike  
puude  

langetamine. 
 

Tel: 56632968;  
53402068 

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

Ristemäe talu müüb 9. ja 23. mail kell 11-15 

KOSE KESKUSE PARKLAS 

tomati-, kurgi- ja paprikataimi, 
amplitaimi ja lilleampleid, 
maasikataimi ja -ampleid, 
püsikuid kiviktaimlasse. 

 
Vaata ka: FB Ristemäe talu 

Müük iga päev väravast Kasemetsas,  
Saku vallas kella 12.00st. 

Tel 5056749


